
JĒKABPILS PILSĒTAS PAŠVALDĪBAS IZDEVUMS NR. 7 (300)  2020. GADA JŪLIJS NĀKAMAIS NUMURS IZNĀKS 2020. GADA 27. AUGUSTĀ

IZVĒRTĒTI BIZNESA IDEJU 
KONKURSA REZULTĀTI 

2. lpp.   

ŅEMS AIZŅĒMUMU IELU 
INVESTĪCIJU PROJEKTIEM

3 lpp.   

KULTŪRAS UN SPORTA 
NOTIKUMI, VELTĪTI 
JĒKABPILS 350 GADIEM

12. lpp.   

SOCIĀLAIS DIENESTS 
INFORMĒ PAR ATBALSTA 
IESPĒJĀM

9. lpp.   

9.  jūlijā saskaņā ar Administratīvo te-
ritoriju un apdzīvoto vietu likuma Pārejas 
noteikumu 20.  punktu uz pirmo finan-
šu komisijas sēdi Jēkabpils pilsētas paš-
valdības ēkā pulcējās jaunveidojamā 
Jēkabpils novada pašvaldību domju vadī-
tāji – Jēkabpils pilsētas domes priekšsēdē-
tājs Aivars Kraps, Krustpils novada domes 
priekšsēdētājs Kārlis Pabērzs, Jēkabpils no-
vada domes priekšsēdētājs Aivars Vanags, 
Aknīstes novada domes priekšsēdētāja Vija 
Dzene un Salas novada domes priekšsēdē-
tājas vietnieks Juris Balodītis (sēdē nepie-
dalījās Viesītes novada domes priekšsēdē-
tājs Alfons Žuks). 

Komisijas uzdevums ir izvērtēt, vai 
pašvaldība, kuru administratīvi teritoriālās 
reformas ietvaros apvieno, var uzņemties 
aizņēmumu, galvojumu un citas ilgtermi-
ņa saistības, iznomāt savu nekustamo īpa-
šumu, kā arī atsavināt savu kustamo un 
nekustamo mantu, kuras pārdošanas vēr-
tība pārsniedz 50 000 eiro vai 0,1 procen-
tu no pašvaldības pamatlīdzekļu vērtības. 
Pašvaldība to varēs darīt tikai pēc tam, kad 
saņemts pozitīvs apvienojamo pašvaldību 
finanšu komisijas lēmums. Komisiju vada 
un tās darbu organizē tās pašvaldības do-
mes priekšsēdētājs, kurā ir lielākais iedzī-
votāju skaits,  – Jēkabpils pilsētas domes 
priekšsēdētājs Aivars Kraps. Pirmajā finan-
šu komisijas sēdē tika vienbalsīgi apstipri-
nāts komisijas nolikums, kā arī apstiprināti 
četri Krustpils novada domes lēmumi.

Aivars Kraps izteica gandarījumu, ka 
jaunveidojamā Jēkabpils novada pašval-

dību vadītāji vieni no pirmajiem Latvijā 
ir spējuši izveidot Apvienojamo pašvaldī-
bu finanšu komisiju, lai netiktu kavēta te-
ritorijas attīstība un ieplānoto investīciju 
projektu īstenošana. „Katrai pašvaldībai ir 
savas ieceres, tajā skaitā neatliekami vei-
cami darbi, kas ir būtiski teritorijas iedzī-
votāju dzīves kvalitātes uzlabošanai, tāpēc 
mūsu spēja tik ātri noreaģēt un nodrošināt 
darbību nepārtrauktību, ir vērtējama ļoti 
pozitīvi. Pašlaik esmu optimistiski noska-
ņots, un darbs šajā komisijā noteikti ļaus 
detalizētāk iepazīties ar kaimiņu teritori-

ju attīstības plāniem un izaicinājumiem,”  
tā A. Kraps. 

Uz otro Apvienojamo pašvaldību fi-
nanšu komitejas sēdi pašvaldību pārstāvji 
pulcējās š. g. 24. jūlijā. Sēdi domes priekš-
sēdētāja A. Krapa prombūtnes laikā vadīja 
vietniece Kristīne Ozola. Sēdē tika izskatī-
ti septiņi darba kārtības jautājumi par da-
žādu projektu saskaņojumu sniegšanu at-
bilstībai  administratīvi teritoriālai refor-
mai un ilgtspējīgai novada attīstībai.

Jēkabpils pilsētas pašvaldības 
Sabiedrisko attiecību nodaļa

JAUNVEIDOJAMĀ JĒKABPILS NOVADA 
PAŠVALDĪBAS SANĀK UZ PIRMO 
FINANŠU KOMISIJAS SĒDI

APBALVOJUMS „GADA JĒKABPILIETIS” PIEŠĶIRTS 
INESEI BERĶEI

Jēkabpils pilsētas pašvaldības Apbalvojumu piešķiršanas 
komisija apbalvojumam „Gada jēkabpilietis” šogad apstipri-
nāja Inesi Berķi – Jēkabpils Vēstures muzeja direktori. Inesei 
Berķei apbalvojums piešķirts par ieguldījumu Krustpils pils 
un Jēkabpils Vēstures muzeja attīstībā un renovācijā.

Apbalvojums „Gada jēkabpilietis” Inesei Berķei tika pa-
sniegts 15. jūlijā Jēkabpils pilsētas domes priekšsēdētāja svi-
nīgajā sarīkojumā Krustpils pilī, kas bija veltīts Jēkabpils pil-
sētas 350. dibināšanas gadadienai. Saistībā ar valstī noteik-
tajiem ierobežojumiem pasākums bija paredzēts lūgtajiem 
viesiem.

Nominācija „Gada jēkabpilietis” tiek piešķirta jēkabpilie-
šiem, kuri savā jomā nesavtīgi darījuši darbu un nesuši pilsē-
tas vārdu Latvijā un arī aiz tās robežām.

Paldies Inesei Berķei par ieguldījumu un darbu, kas da-
rīts no sirds!  Sveicam un lepojamies!

Sarunu ar Inesi Berķi lasiet laikraksta 5. lpp
Jēkabpils pilsētas pašvaldības 
Sabiedrisko attiecību nodaļa



2JĒKABPILS VĒSTIS     2020. GADA JŪLIJS  # 7 (300) 

Šovasar jūlijā Jē-
kabpils pilsētas paš-
valdībā uz pirmo fi-
nanšu komisijas sēdi 
sanāca jaunveidoja-
mā Jēkabpils nova-
da pašvaldību domju 
vadītāji. LĪdz šim no-
tikušas divas komite-
jas sēdes. Sēdes tiek 

rīkotas, pamatojoties uz Administratīvo te-
ritoriju un apdzīvoto vietu likumā noteikto. 
Esmu gandarīts, ka jaunveidojamā Jēkabpils 
novada pašvaldību vadītāji esam vieni no pir-
majiem Latvijā, kuri spējuši izveidot Apvieno-
jamo pašvaldību finanšu komisiju, lai netiktu 
kavēta teritorijas attīstība un plānotie inves-
tīciju projekti tiktu īstenoti noteiktajā laikā. 
Esmu pārliecināts, ka tikai sarunu ceļā un uz-
klausot vienam otru varam labāk izprast un 
iedziļināties katras pašvaldības teritoriju at-
tīstības plānos un būt gataviem jauniem izai-
cinājumiem.

Pilsētā patlaban turpinās uzsāktie projek-
ti un ir izdarīts viss, lai turpinātos trīs nozīmīgi 
projekti pilsētā, kurus līdzfinansē Eiropas Sa-
vienība. Tie ir: projekts „Degradētās teritori-
jas revitalizācija uzņēmējdarbības attīstībai 
Jēkabpilī”, kurā paredzēta pārtikas pārstrādes 
jaunbūve, projekts „Industriālās teritorijas 
piekļuves uzlabošana un revitalizācija uzņē-
mējdarbības attīstībai Jēkabpils pilsētas Zie-
meļaustrumu daļā”, kur projekts tiks īstenots 
Ķieģeļu, Mālu, Oļu, Zīlānu ielās. Tāpat darbs 
uzsākts projektā „Jēkabpils pilsētas teritorijas 
revitalizācija  jaunu uzņēmumu izveidei”.

Šie projekti veicinās uzņēmējdarbības at-
tīstību atbilstoši Jēkabpils pilsētas pašvaldī-
bas Attīstības programmai, nodrošinot videi 
draudzīgu un vides ilgtspēju veicinošu terito-
riālu izaugsmi un jaunu darbavietu radīšanu. 
Projekta ietvaros tiks sakārtota degradētā te-
ritorija Ķieģeļu ielā 19, kā arī uzcelta pārtikas 
pārstrādes ražotnes jaunbūve.

Jau jūlijā esam sākuši darbu, skatot nāka-
mā gada budžeta prioritātes. Mana pārliecība 
ir, ka būtiski budžeta prioritātes veidot tā, lai 
soļi, kuri tiks īstenoti, vairotu pilsētas iedzī-
votāju dzīves kvalitāti komfortablā un drošā 
vidē.

Pavisam drīz jau augusts, kad izglītības 
iestādes steigs pēdējos sagatavošanās dar-
bus jaunajam mācību gadam un varēsim re-
dzēt iestāžu gatavību jaunajam darba cēlie-
nam. Liels prieks, ka mācības Jēkabpils 2. vi-
dusskolā varēs atsākties pēc vērienīgas skolas 
renovācijas. Sekosim līdzi aktuālajai informā-
cijai un gribas cerēt, ka jaunais mācību gads 
iesāksies un turpināsies klātienē, kā tas bijis 
ierasts. Katrā ziņā augusts būs ar aktīvu dar-
ba cēlienu un dažādām aktivitātēm.

Atvēliet laiku katrs savai ģimenei, izbau-
dot vasaru, apmeklējot Jēkabpils 350 gadei 
veltītos mazā formāta pasākumus  – koncer-
tus, sporta aktivitātes, pasākumus, kurus or-
ganizē gan kultūras un sporta iestādes, gan 
Jauniešu dome un pilsētas aktīvās biedrības.

Šis gads ir citādāks, bet ne sliktāks kā citi, 
jo viss, ko piedzīvojam, mums iedod jaunas 
mācības un vērtīgu pieredzi.

Lai veiksme un enerģija turpmākajam! 

Jēkabpils pilsētas 
domes priekšsēdētājs 

AIVARS KRAPS

KRUSTPILS PILĪ NOTIKA JĒKABPILS 350. DIBINĀŠANAS 
GADADIENAI VELTĪTA SVINĪGĀ PIEŅEMŠANA UN KONCERTS 

APKOPOTA JĒKABPILS PILSĒTAS 
DZIMTSARAKSTU NODAĻAS 
STATISTIKA PAR PIRMO PUSGADU

KRUSTPILS KULTŪRAS NAMA VADĪTĀJA 
AMATĀ APSTIPRINĀTA INTA ŪBELE

IZVĒRTĒTI BIZNESA IDEJU KONKURSA „SOLIS AUGŠUP” PROJEKTI

Dižbrāļi – Eduards Kuzmovs, Mārtiņš Kalējs, Jānis Urtāns, Jānis 
Purens, Renārs Tomašickis, Valts Urtāns. Koncertmeistars  – 
Jāzepa Vītola Latvijas Valsts mūzikas akadēmijas koncertmeis-
tars Edgars Tomševics.

Pēc koncerta A. Kraps sveica nominācijas „Gada jēkabpilie-
tis” ieguvēju – Jēkabpils Vēstures muzeja direktori Inesi Berķi.  
I. Berķei apbalvojums tika piešķirts par ieguldījumu Krustpils 
pils un Jēkabpils Vēstures muzeja attīstībā un renovācijā. 

Pasākuma noslēgumā A. Kraps uzsvēra: „Šis bija ļoti īpašs 
vakars. Burvīgā gaisotnē, baudot vēl nebijušu talantīgāko 
Jēkabpils solistu priekšnesumus, sveicām mūsu pilsētu tās trīs 
simti piecdesmitajā jubilejā. Paldies Uldim Urtānam, Anitai 
Cinkmanei un namamātei Inesei Berķei, kas izloloja šo ideju 
un dāvāja to mums. Šis tiešām bija muzikāls baudījums. Paldies 
vēlreiz, dārgie solisti!

Es ceru, ka šādi koncerti, kas pulcē Jēkabpils talantīgākos so-
listus, varētu kļūt par jaunu un skaistu tradīciju. Protams, pal-
dies arī solistu vecākiem, pedagogiem un citiem atbalstītājiem, 
kas ieguldījuši savu laiku un enerģiju jauniešu talantu attīstībā.”

Jēkabpils pilsētas pašvaldības 
Sabiedrisko attiecību nodaļa

20. jūlijā notika pretendenta izvērtē-
šana Jēkabpils Kultūras pārvaldes izslu-
dinātajā Jēkabpils Kultūras pārvaldes iek-
šējā konkursā uz Krustpils kultūras nama 
vadītāja amatu, kur konkursam pietei-
cās viens kandidāts – līdzšinējā Jēkabpils 
Kultūras pārvaldes direktore Inta Ūbele. 
Apkopojot pretendenta izvērtēšanas re-
zultātus, kā arī uzklausot pretendenta 
redzējumu par darbu Krustpils kultūras 
nama vadītāja amatā un līdzšinējo dar-
ba pieredzi kultūras jomā, tika nolemts 
apstiprināt Krustpils kultūras nama va-
dītāja amatam Intu Ūbeli, kura līdz šim 
desmit gadus strādāja Jēkabpils Kultūras 
pārvaldes direktores amatā, kā arī dau-

dzus gadus vada Jēkabpils Tautas teātri. I. Ūbele uzsāks pildīt Krustpils 
kultūras nama vadītāja amata pienākumus š. g. augustā pēc viņas atbrī-
vošanas no Jēkabpils kultūras pārvaldes direktores amata.

Jēkabpils pilsētas pašvaldības 
Sabiedrisko attiecību nodaļa

Lai sniegtu finansiālu at-
balstu biznesa attīstības pro-
jektiem, kas saistīti ar uzņē-
mējdarbības attīstību un jau-
nu darba vietu veidošanos 
Jēkabpils pilsētas administra-
tīvajā teritorijā, kā arī radītu 
inovatīvus produktus un pa-
kalpojumus ar paaugstinātu 
pievienoto vērtību, kas veici-
nātu esošās saimnieciskās dar-
bības attīstību vai dažādošanu, 
kā arī lai attīstītu alternatīvus 
ienākumu avotus un palieli-
nātu Jēkabpils iedzīvotāju ie-
nākumu līmeni norisinājās 
biznesa ideju līdzfinansēšanas 
konkurss „Solis augšup”. 

Projektu konkurss 
Jēkabpils pilsētā norisinājās 

pirmo reizi,  un tas bija jauns 
izaicinājums uzņēmējiem.

Konkursa īstenošanai pie-
šķirts finansējums 15000 EUR 
apmērā. Maksimāli pieļauja-
mais finansējuma apmērs vie-
nam projektam ir 3000 EUR.

Konkursā tika iesnieg-
ti četrpadsmit projekti, kurus 
izvērtēja vērtēšanas komisija. 
Trīs no pieteikumiem tika no-
raidīti dokumentu atbilstības 
vērtēšanas posmā. Pārējie pre-
tendenti 17.  jūlijā prezentēja 
savus iesniegtos projektus vēr-
tēšanas komisijai. 

Iesniegtās idejas bija ļoti 
dažādas – gan uzkopšanas pa-
kalpojumu dažādošanai, ve-
ļas mazgāšanas pakalpojumu 

pilnveidošanai, gan filmēšanas 
un gaismas tehnikas iegādei, 
ražošanas iekārtu modernizā-
cijai, apģērbu šūšanas pakal-
pojumiem, pamatlīdzekļu ie-
gādei telpu aprīkošanai u. c.

Uzklausot pretendentus, 
izvērtējot visas idejas, komisija 
lēma piešķirt finansējumu se-
šiem projektiem, kuri ieguva 
augstākos vērtēšanas punktus:

• SIA „E&E Clean” – iekār-
tu iegāde uzkopšanas pakalpo-
juma pilnveidošanai;

• D. Laurenovs (biznesa 
uzsācējs) – bērnu attīstošu ro-
taļlietu paneļu ražošana;

• IK FitnessVFS  – sporta 
pakalpojumu attīstīšana;

• SIA „Aminata” – šūšanas 

pakalpojumu pilnveidošana;
• SIA „EventFrame”  – ie-

kārtu iegāde;
• SIA „Sans” – apdrukas ie-

kārtas iegāde.
Biedrība „Jēkabpils rezi-

dence” izsaka lielu pateicī-
bu visiem konkursa dalībnie-
kiem, kuri iesniedza projektus!

Tie, kas neuzdrošinājās, 
nepaspēja iesniegt savas idejas, 
kā arī dalībnieki , kuri nesaņē-
ma atbalstu, sekojiet informā-
cijai un piedalieties nākamajā 
gadā!

Mārīte Pole, 
Biedrības „Jēkabpils rezidence” valdes 

locekle

Jēkabpils pilsētas Dzimtsarakstu nodaļā ir apko-
pota statistika par gada pirmajiem sešiem mēnešiem. 
Kā informēja pašvaldības Dzimtsarakstu nodaļas vadī-
tāja Kristīne Gumbele, šī gada pirmajos sešos mēne-
šos Jēkabpils pilsētas Dzimtsarakstu nodaļā reģistrēti 
102 jaundzimušie, tajā skaitā 43 meitenes un 59 zēni. 
Veicot reģistrāciju, vecākiem kopā ar bērniņu tiek dāvi-
nāta grāmata „Mūsu bērns”, kā arī īpašā pilsētas monē-
ta jaundzimušajam. Pamatojoties uz pašvaldības sais-
tošajiem noteikumiem, noteiktā kārtībā tiek piešķirts 
arī jaundzimušā pabalsts. 

2020. gada 1.  pusgadā dzimušo bērnu izplatītā-
kie vārdi meitenēm ir Alise, bet zēniem  – Emīls un 
Henrijs. Gada pirmajos sešos mēnešos, no janvāra līdz 
jūnijam (ieskaitot), tika reģistrētas 43 laulības, tajā skai-
tā piecas laulības tika reģistrētas baznīcās. Jēkabpils 
Dzimtsarakstu nodaļa šī gada pirmajos sešos mēnešos 
reģistrējusi 165 miršanas gadījumus.

Jēkabpils pilsētas pašvaldības 
Sabiedrisko attiecību nodaļa

Jēkabpils pilsētas domes priekšsēdētājs Aivars Kraps 15. jūli-
ja vakarā uz pilsētas 350. dibināšanas gadadienai veltītu svinīgo 
pieņemšanu un klasiskās mūzikas koncertu „Vakars pilī” aicinā-
ja Jēkabpils Goda pilsoņus, Valsts apbalvojumu saņēmējus, bi-
jušos Jēkabpils domes priekšsēdētājus, bijušos un esošos domes 
deputātus, draudžu mācītājus un priesterus, uzņēmējus un sa-
darbības partnerus, kā arī kaimiņu novadu vadītājus.

„Vakars pilī” bija solistu, kas auguši un nākuši no Jēkabpils,  
dāvana pilsētai tās jubilejā. Pirmo reizi viņi tika apvienoti vie-
notā koncertprogrammā. Koncerta idejas autori un īstenotā-
ji – Uldis Urtāns, Anita Cinkmane, Inese Berķe. Koncertā uz-
stājās Krista Fadejeva, Marta Urtāne, Jana Kazanauska, Diāna 
Krēgere, Laura Purena, Alīna Aleksejeva, Baiba Renerte un 



3 JĒKABPILS VĒSTIS     2020. GADA JŪLIJS  # 7 (300)

29. jūlija Jēkabpils pilsētas do-
mes sēdē deputāti atbalstīja lē-
mumprojektu par  finansējuma 
piešķiršanu nevalstisko organi-
zāciju projektiem. Kopumā pro-
jektu konkursam tika iesnieg-
ti 10 projekti. Projektus vērtēja 
NVO projektu izvērtēšanas darba 
grupa.

Atbalstīti un finansējums pie-
šķirts šādiem projektiem:

Biedrība „RODACY”, pro-
jekts „Poļu kultūras dienas 
Jēkabpilī”.

Aktivitātes: Sakarā ar Jēkabpils 
pilsētas 350 gadu jubileju un 30 
gadiem kopš Jēkabpilī pastāv po-
ļu biedrība, biedrība „ŖODACY” 
organizē Poļu kultūras dienas 
Jēkabpilī.

Brīvības ielā 45, tiks organizē-
ta fotoizstāde „Poļi Jēkabpilī – 30 
gadi kopā”. Poļu nacionālās virtu-
ves nedēļa IK „Bīriņi L.S.” šī gada 
septembrī. 

24.  oktobrī Krustpils kultū-
ras namā notiks Jēkabpils pilsētas 
350 gadu jubilejai veltīts koncerts.

Projekta kopējās izmaksas: 
1582,00 eiro. 

Pašvaldībai projektā pieprasī-
tā summa un piešķirtais finansē-
jums: 1000,00 eiro.

Biedrība: „Dabas resursu aiz-
sardzības biedrība”, projekts: 
„Publiski pieejamu velo remon-
ta stendu uzstādīšana Jēkabpils 
pilsētā”.

Aktivitātes: Velo remonta 
stenda uzstādīšana ar pašvaldību 
saskaņotajās vietās. Iedzīvotāju 
informēšana, publicitātes no-
drošināšana  – pēc velo remon-

ta stendu uzstādīšanas iedzīvo-
tāji tiks informēti par pieejama-
jiem velo remonta stendiem, 
tiks noorganizēts velo remon-
tu stendu atklāšanas pasākums 
ar velo remonta stendu iespēju 
nodemonstrēšanu.

Projekta kopējās izmaksas: 
1000,00 eiro. 

Pašvaldībai projektā pieprasī-
tā summa un piešķirtais finansē-
jums: 1000,00 eiro.

Biedrība „CERĪBU SALA”, 
projekts „Brīnums – pašu 
rokām”. 

Aktivitātes: Projekts tiks 
realizēts no 01.07.2020. līdz 
07.12.2020. tiks novadītas 15 ra-
došās nodarbības. Radošās no-
darbības organizēs 30 bērniem – 
jauniešiem un pieaugušajiem ar 
īpašām vajadzībām, viņu asisten-
tiem un vecākiem, kā arī tiks pie-
aicināti no citām biedrībām 10 
brīvprātīgie dalībnieki. Tiks izga-
tavotas gleznas, mācoties attīstīt 
sīko motoriku, uztveres, domāša-
nas un uzmanības funkcijas. Visu 
projektu laiku gatavie darbi būs 
izlikti apskatei biedrības telpās. 
Projekta noslēgumā decembrī 
tiks organizēta labās pieredzes 
apmaiņas pēcpusdiena ar darbu 
izstādi – prezentāciju.

Projekta kopējās izmaksas: 
680,00 eiro. 

Pašvaldībai projektā pieprasī-
tā summa un piešķirtais finansē-
jums: 630,00 eiro.

Biedrība „CERĪBU SALA”, 
projekts „Jēkabpils 350 ga-
diem veltīts konkurss „Miss un 
Misters” Cerību sala”.

Aktivitātes: Projekts tiks 
veikts laikā no 01.08.2020. līdz 
20.10.2020. Radošās darbnīcas 
tiks gatavoti konkursa tērpi, kā 
arī jaunieši un pieaugušie ar garī-
ga rakstura traucējumiem apgūs 
jaunas dzīves prasmes. Konkurss 
notiks biedrības „Cerību sala” 
telpās 2020. gada oktobrī. Īpašie 
jaunieši un pieaugušie savus izga-
tavotos tērpus paši arī demons-
trēs – tiks parādīti trīs veidu tēr-
pi. Pēc visu tērpu demonstrēša-
nas komisija veiks izvērtēšanu un 
noteiks „Miss un Misters Cerību 
sala”.

Projekta kopējās izmaksas: 
865,00 eiro. 

Pašvaldībai projektā pieprasī-
tā summa un piešķirtais finansē-
jums: 765,00 eiro.

Biedrība: Latvijas Neredzīgo 
biedrība, projekts „Darbs dara 
darītāju”.

Aktivitātes: Apsveikumu at-
klātņu izgatavošana. Zīda apglez-
nošana, pielietojot krāsu  – sāls 
pludināšanas tehniku. Glezniņu, 
dekoru  – baneru, veidošana, 
darbs ar katru dalībnieku indivi-
duāli, piesaistot palīgā asistentus.

Projekta kopējās izmaksas: 
1186,00 eiro. 

Pašvaldībai projektā pieprasī-
tā summa un piešķirtais finansē-
jums: 960,00 eiro.

Biedrība KPK „TILTS”.
Aktivitātes: Projekts norisi-

nāsies no 2020.  gada 1.  augus-
ta līdz 30.  novembrim un tā ie-
tvaros paredzētas 4 aktivitātes: 
1. Digitālo prasmju apguves se-
minārs „Iemācies” –  vienas die-

na  – 8 stundu seminārs speciā-
listiem, kuri apgūst prasmi veidot 
apmācošas spēles testus un izvēr-
tējumu, izmantojot platformu 
„Kahoot!” 2. Spēļošanas prakse 
„Uzdrīksties” – apmācītie speciā-
listi, atbilstoši savām profesināla-
jām vajadzībām vismaz 5 cilvēku 
grupai. Supervīzijas 2 dienu se-
minārs „Uzpildies!”  – iesaistītie 
dalībnieki dalās savā spēļošanas 
nodarbību sagatavošanas un va-
dīšanas pieredzē, kā arī apgūst 
pašpalīdzības metodes izdegša-
nas risku mazināšanai.

Projekta kopējās izmaksas: 
2000,00 eiro. 

Pašvaldībai projektā pieprasī-
tā summa un piešķirtais finansē-
jums: 1000,00 eiro.

Biedrība Ģimenes un au-
džuģimenes atbalsta biedrība 
„DOMUS”, projekts: „Personu ar 
kustību traucējumiem funkcio-
nālo spēju uzlabošana”.

Aktivitātes: Iegādāties pilnī-
bā regulējamu multifunkcionālu 
un universālu elektrisko masāžas 
procedūru galdu, kas ļauj dažā-
dot masāžas procesu personām 
ar kustību traucējumiem, un no-
drošināt kvalitatīvu fizioterapeita 
pakalpojumu pieejamību turp-
mākajos gados.

Projekta kopējās izmaksas: 
1400,00 eiro. 

Pašvaldībai projektā pieprasī-
tā summa un piešķirtais finansē-
jums: 1000,00 eiro.

Biedrība „Jauniešu klubs 
„13. pirmdiena”, projekts: „HOP, 
dodamies, iepazīt Jēkabpili!”.

Aktivitātes: 

Iepazīsti Jēkabpili I. Izzinošā 
ekskursija jauniešiem gida pava-
dībā ar autobusu pa pilsētu, kuras 
laikā gids saistošā veidā pastāstīs 
par Jēkabpils pilsētas vēsturi, sva-
rīgākajiem notikumiem, apskates 
objektiem. 

Iepazīsti Jēkabpili II. Izzinošā 
ekskursija ar uzdevumiem. 
Plānots arī atvērtais konkurss 
Jēkabpils jauniešiem, konkur-
sa mērķis ir aicināt jauniešu ra-
dīt virtuālo ekskursiju tūri par 
Jēkabpili vai kādu apskates 
objektu.

Projekta kopējās izmaksas: 
1400,00 eiro. 

Pašvaldībai projektā pieprasī-
tā summa un piešķirtais finansē-
jums: 1000,00 eiro.

Biedrība Jēkabpils 
Pensionāru apvienība „Sasaiste”, 
projekts: „Bonusi jēgpilnām 
vecumdienām”.

Aktivitātes: Tikšanās ar pilsē-
tas domes deputātiem Ķieģeļu ie-
las mikrorajonā; Interneta lieto-
šanas pamatprasmju apgūšanas 
nodarbības sadarbībā ar Jēkabpils 
3. vidusskolu; senioru dienas pa-
sākums Jēkabpils Tautas namā; 
tikšanās ar sociālās un veselības 
jomas pārstāvjiem; publicitātes 
nodrošināšanas pasākumi.

Projekta kopējās izmaksas: 
950,00 eiro. 

Pašvaldībai projektā pieprasī-
tā summa un piešķirtais finansē-
jums: 590,00 eiro.

Jēkabpils pilsētas pašvaldības
Sabiedrisko attiecību nodaļa

PIEŠĶIR FINANSĒJUMU NEVALSTISKO ORGANIZĀCIJU PROJEKTIEM

Investīciju projekta 
nosaukums

Kopējais investīciju 
projekta finansējums 
būvdarbiem, EUR

Pašvaldības līdzfinansējuma apmērs 
būvdarbiem, EUR Aizņēmuma apmērs būvdarbiem, EUR

2020. gadā 2021. gadā 2020. gadā 2021. gadā

Rīgas ielas posma no Daugavpils 
ielas līdz pilsētas robežai 
atjaunošana Jēkabpilī

610 000,00 51 900,00 100 600,00 155 700,00 301 800,00

Palejas ielas pārbūve Jēkabpilī 985 000,00 102 272,00 143 978,00 306 817,00 431 933,00
Aldaunas ielas atjaunošana 
Jēkabpilī 1 062 420,00 79 682,00 185 923,00 239 045,00 557 770,00

Kopā: 2 657 420,00 233 854,00 430 501,00 701 562,00 1 291 503,00

30. jūlijā Jēkabpils pilsētas domes sēdē depu-
tāti atbalstīja lēmumu ņemt aizņēmumu vairā-
kiem ielu investīciju projektiem.

Pilsētas pašvaldība 2018. gadā uzsāka un 2020., 
2021.  gadā plāno turpināt īstenot 3  ielu investī-
ciju projektus: „Rīgas ielas posma no Daugavpils 
ielas līdz pilsētas robežai atjaunošana Jēkabpilī”, 
„Palejas ielas pārbūve Jēkabpilī”  un „Aldaunas ie-
las atjaunošana Jēkabpilī”. Saskaņā ar Jēkabpils pil-
sētas Attīstības programmas III prioritāti – Rīcību 
virzienu Nr. 5 pašvaldība plāno ņemt aizņēmumu 
Valsts kasē investīciju projektu tālākai īstenošanai. 

Aizņēmumu Valsts kasē plānots ņemt vidē-
jā termiņā līdz 1 993 065,00 eiro apmērā ar Valsts 
kases noteikto gada aktuālo procentu likmi ar 

mērķi pašvaldības investīciju projektu  īstenoša-
nai. Aizņēmumu ņems ar atmaksas termiņu 15 ga-
di. Pamatsummas atmaksu sāks pēc 3 gadiem. 
Aizņēmuma atmaksu garantēs ar pašvaldības 
budžetu. 

Aizņēmuma mērķis – būvdarbu veikšana ob-
jektos „Rīgas ielas posma no Daugavpils ielas līdz 
pilsētas robežai atjaunošana”, „Palejas ielas pār-
būve Jēkabpilī” un  „Aldaunas ielas atjaunošana 
Jēkabpilī”. 

Jēkabpils pilsētas pašvaldība atbilstoši izstrā-
dātajiem būvprojektiem prognozēja un Ministru 
kabinets apstiprināja sekojošus finansējuma 
avotus un summas augstākminēto projektu 
īstenošanai:

Jēkabpils pilsētas pašvaldības 2020. gada bu-
džetā plānots finansējums no pašvaldības budže-
ta līdzekļiem 25% apmērā un Valsts kases kre-
dītlīdzekļiem 75% apmērā ar mērķi  – būvdarbu 
veikšanai, autoruzraudzībai un būvuzraudzībai 
objektos „Rīgas ielas posma no Daugavpils ie-
las līdz pilsētas robežai atjaunošana, Jēkabpilī” 
(207  600,00  eiro), „Palejas ielas pārbūve, 
Jēkabpilī” (409 089,00 eiro) un „Aldaunas ielas at-
jaunošana, Jēkabpilī” (318 727,00 eiro).

Šobrīdi iepirkuma procedūra augstākminēto 

objektu būvdarbiem ir veikta un norit iepirku-
mam iesniegto finanšu piedāvājumu izvērtēšana. 
Finansējuma apmērs 2021. gadam tiks plānots at-
bilstoši iepirkuma rezultātiem un pašvaldību aiz-
ņemšanās nosacījumiem 2021. gadam.

Aizņēmums tiks ņemts pēc pozitīva lēmuma 
saņemšanas no Jēkabpils pilsētas Apvienojamo 
pašvaldību finanšu komisijas.

Informāciju sagatavoja: 
Jēkabpils pilsētas pašvaldības 

Sabiedrisko attiecību nodaļa un 
SIA „Jēkabpils pakalpojumi”

JĒKABPILS PILSĒTAS PAŠVALDĪBA 
ŅEMS AIZŅĒMUMU IELU INVESTĪCIJU 
PROJEKTIEM1.jūlijā Jēkabpils pilsētas paš-

valdībā viesojās Vides aizsardzī-
bas un reģionālās attīstības mi-
nistrijas (VARAM) pārstāvji, lai 
pārrunātu aktualitātes saistībā ar 
administratīvi teritoriālo refor-
mu (ATR).

Reģionālās vizītes laikā 
VARAM ministra padomnieks 
pašvaldību un reģionālās attīstī-
bas jautājumos Madars Lasmanis 
un valsts sekretāra vietniece re-
ģionālās attīstības jautājumos 
Ilze Oša tikās ar Jēkabpils pilsē-
tas domes priekšsēdētāju Aivaru 
Krapu, vietnieci Kristīni Ozolu, 
finanšu ministra padomnieku 
Leonīdu Salceviču, izpilddirek-
toru Guntaru Goguli, kā arī paš-
valdību reformas rezultātā apvie-
notā Jēkabpils novada veidojošo 
pašvaldību – Jēkabpils, Krustpils, 
Salas, Viesītes, Aknīstes – domes 
priekšsēdētājiem, lai apspriestu 
turpmāk veicamos pasākumus 
jaunveidojamā novada darbības 
uzsākšanai pēc Administratīvo 
teritoriju un apdzīvoto vietu li-
kuma stāšanās spēkā. Klātienē ti-
ka pārrunāti jautājumi par jaunu 
dokumentu izstrādi jaunveidoja-
mā novada darbības uzsākšanai, 
turpināšanai un nepārtrauktī-
bas nodrošināšanai, pašvaldībām 
pieejamo finansējumu investīci-
jām Covid-19 seku mazināšanai 
un uzņēmējdarbības veicināša-
nai, kā arī investīciju programmu 

autoceļu sakārtošanai reģionā.
Pēc tikšanās preses konferen-

cē ar vietējo mediju pārstāvjiem 
domes priekšsēdētājs A. Kraps 
komentēja: „Pēc Administratīvo 
teritoriju un apdzīvoto vietu li-
kuma stāšanās spēkā jaunajā 
Jēkabpils novadā kopējais iedzī-
votāju skaits pārsniegs 41 tūkstoti 
un varu teikt, ka prioritāte paliks 
nemainīga – teritorijas iedzīvotā-
ju labklājības nodrošināšana.” 

Pēc preses konferences do-
mes vadība ar VARAM pārstāv-
jiem apmeklēja Krustpils pili, 
Jēkabpils multifunkcionālo spor-
ta halli un Jēkabpils Tautas namu.

Informācijai:
Saskaņā ar Administratīvo 

teritoriju un apdzīvoto vietu li-
kumu jauno Jēkabpils novadu 
veido 25 teritoriālās vienības ar 
administratīvo centru Jēkabpils 
valstspilsētu, apvienojot līdzšinē-
jo Jēkabpils pilsētu un Aknīstes, 
Jēkabpils, Krustpils, Salas un 
Viesītes novadu. Iedzīvotāju skai-
ta ziņā Jēkabpils novads būs 11. 
lielākā pašvaldība (iedzīvotāju 
skaits 41,2 tūkst.). Ar kopējo bu-
džetu 68,0 milj. EUR Jēkabpils 
novads ierindosies astotajā vie-
tā visu pašvaldību kopvērtējumā, 
bet novadu griezumā (neskaitot 
valstspilsētas) – trešajā vietā.

Jēkabpils pilsētas pašvaldības 
Sabiedrisko attiecību nodaļa

REĢIONĀLAJĀ VIZĪTĒ PĀRRUNĀ 
ADMINISTRATĪVI TERITORIĀLĀS 
REFORMAS IEVIEŠANAS GAITU



4JĒKABPILS VĒSTIS     2020. GADA JŪLIJS  # 7 (300) 

Manas dienas –
Saulē sprēgājušas
Ieaugušas rudzu ziedos
Mērcējušās lietū
Vai tad viegli
Manas dienas zibējušas?
Bet…
Labiem cilvēkiem tās labu 

gribējušas.
                                          /M. Bārbele/

Ir tveicīgs jūlija rīts. Saule 
uzaususi un pieskaras pasaulei. 
Mostas ļaudis ar cerībām un sap-
ņiem par dienu, kas atnesīs prie-
ku. Mēs šorīt gaidām Tavu prieku 
un labo vārdu, bet visapkārt tuk-
šums un klusums. Tevis nav.

20. jūlija rīts ir salauzis Tavus 
sapņus lauskās un nolēmis tos 
paņemt sev līdzi. Aizvērt durvis 
uz nesatikšanos. Tagad Tev būs 
cita saule un debesis. Cits prieks 
un soļi. Bet mēs sildīsimies 
atmiņās.

Mihails Aleksejevs dzimis 
1962. gada 20. jūnijā Jēkabpilī.  
Skolas gaitas sāka Jēkabpils 
4.  vidusskolā, pēc tam studēja 
Daugavpils pedagoģiskā institūta 
Pedagoģijas fakultātē. 1984. gadā 
sāka strādāt Jēkabpils 4. vidussko-
lā kā skolotājs. No 1991. līdz 1995. 
gadam bija SIA „SAT” direktors, 
bet no 1995. līdz 1998. gadam 
Latvijas–Vācijas kopuzņēmuma 
„Rietumi” direktors. Savas dar-
ba gaitas 1998. gadā Mihails tur-
pināja kā SIA „Viesturs T” izpild-

direktors, bet 2004. gadā kļuva 
par valdes locekli SIA „Pils rajo-
na Namu pārvalde”. Tur pavadīti 
13 darba gadi, paralēli 2009. ga-
dā absolvēta Rīgas Tehniskā uni-
versitāte. No 2017. gada Mihails 
vadīja SIA „Jēkabpils ūdens” 
kolektīvu.

Darba pienākumus Mihails 
pildīja ar augstu atbildības un 
pienākuma sajūtu, pedantis-
mu. Viņš bija īsts saimnieks, ku-
ram svarīga bija ne tikai lietderī-
ba, bet arī lietu estētiskā kārtība. 
Viņš vienmēr bija atvērts jaunām 
idejām un izaicinājumiem, lai ar-
vien attīstītu uzņēmumu un savu 
kā vadītāja profesionalitāti. Tieši 
tāpat veicināja arī darbinieku ap-
mācības un izaugsmi, jo viņam 
bija svarīga profesionāla, salie-
dēta komanda. Ikkatru – kolēģi, 
padoto, apmeklētāju  – vispirms 
viņš vērtēja kā cilvēku, nepievēr-
šot galveno vērību amata nozī-

mīgumam. Un tikpat cilvēcisks 
bija arī viņš pats.

Mihaila sirdī mita mūzika. 
Mūzikas komponēšana, izpildī-
šana un kvalitatīva mūzikas izpil-
dījuma klausīšanās. Viņš iesais-
tījās daudzos ar mūziku saistītos 
projektos, taču populārākais mū-
zikas projekts, kurā Mihails spē-
lēja, bija grupa „Staburags”. 

Mihails ļoti mīlēja savu ģime-
ni un visus sev tuvos, mīļos cilvē-
kus. Par saviem tuviniekiem viņš 
vienmēr runāja ar īpašu siltumu. 
Viņš nekad sevi nežēloja un vien-
mēr bija blakus, ja kādam tuvi-
niekam tas bija nepieciešams. 

Rūpēties, sargāt, palīdzēt  – 
tā bija misija, kas viņam ielikta 
šūpulī.

Šodien uz Tava galda deg un 
asaro balta svece. Mēs raugāmies 
tukšumā un pieminam Tevi kā 
sirsnīgu, izpalīdzīgu, taisnīgu, 
enerģisku, uzticamu cilvēku un 
kolēģi. Cilvēku ar plašu sirdi. Tu 
prati vienkārši mīlēt cilvēkus, 
radīt prieku, sargāt un atbalstīt. 
Mums Tevis ļoti pietrūks.

25. jūlijā simtiem cilvēku pa-
vadīja Mihailu viņa pēdējā gaitā, 
zemes klēpī guldot Jēkabpils pil-
sētas kapsētā.

Izsakām visdziļāko līdz-
jūtību Mihaila Aleksejeva 
piederīgajiem.

SIA „Jēkabpils ūdens” 
kolektīvs

IN MEMORIAM

MIHAILS ALEKSEJEVS
(20.06.1962. – 20.07.2020.)

2020.gada maijā Jēkabpils pil-
sētas pašvaldības policija pie at-
bildības sauca jauniešus, kuri hu-
ligānisku motīvu vadīti, sabojāja 
Latvijas Republikas Neatkarības 
atjaunošanas dienai veltīto valsts 
svētku noformējuma  – dekorē-
jumu (dekoratīvo valsts karodzi-
ņus). Šie jaunieši saņēma nau-
das sodus, kurus, nomaksāja viņu 
vecāki, jo jaunieši vēl mācās un 
nestrādā.

Pašvaldības policija aicinā-
ja ievērot sabiedrisko kārtību un 
noteikumus un atgādināja, ka 
Jēkabpils pilsētā tiek veikta video 
novērošana, kā arī patrulēšana. 
Tomēr diemžēl neraugoties arī 
uz to, šī gada 10.jūlijā tika sabojāts 

Kena parkā novietoto brīvdabas 
klavieru apgleznojums.

Policijā tika uzsākta adminis-
tratīvā lietvedība, veikta video 
monitorēšana un noskaidroti jau-
nieši, kuri šīs huligāniskās darbī-
bas veikuši. Nācās secināt, ka tie 
ir 11-12 gadus veci jaunieši – gan 
meitenes, gan puiši.

Lai gan pie administratīvās 
atbildības saucama persona, ku-
ra sasniegusi 14 gadu vecumu, 
jaunieši netiks vaļā nesodīti, jo 
attiecībā pret viņiem tiks piemē-
roti audzinoša rakstu piespiedu 
līdzekļi.

Jāpiebilst, ka atsevišķos gadī-
jumos, arī pret vecākiem var uz-
sākt administratīvo lietvedību par 

bērnu aprūpes pienākumu nepil-
dīšanu, ja vecāki nav pienācīgi 
izglītojuši un audzinājuši savus 
bērnus. Vecākiem šajā gadījumā 
var izteikt brīdinājumu vai pie-
mērot  naudas sodu līdz četrdes-
mit divām naudas soda vienībām.

Pašvaldības policija aicina 
jauniešus izbaudīt vasaru un at-
pūsties lietderīgi, nevis ar savām 
darbībām bojāt pilsētā izvietotos 
dekorējumus. Aicinām padomāt 
par to, ka tādā veidā jaunieši kai-
tē ne tikai sev, bet arī vecākiem, 
kuriem nākas kopā ar nepilnga-
dīgo ierasties policijā un sniegt 
paskaidrojumus. 

Inga Ostrovska, 
Pašvaldības policijas priekšnieka vietnieks 

Jēkabpils pilsētas pašvaldības policija

PAŠVALDĪBAS POLICIJA PIEMĒRO SODU PAR 
POSTĪJUMIEM PILSĒTVIDĒ

Paredzētā darbība: Vistu 
novietņu kompleksa  – olu un 
olu produktu ražotnes  – izvei-
de Krustpils novada Krustpils 
pagastā.

Paredzētās darbības ierosinā-
tāja: SIA „GALLUSMAN”, reģ. nr. 
40103895261. 

Paredzētās darbības iespē-
jamā norises vieta:  Krustpils 
pagasts, Krustpils novads,  ze-
mes vienības ar kadastra ap-
zīmējumiem 56680070298, 
56680070307, 56680070319, 
56680070301, 56680070302, 
56680070312, 56680070308, 
56680070372, 56680070392, 
56680070462, 56680070370, 
56680070258, 56680070320.

Vides pārraudzības valsts bi-
rojs 2020. gada 8. jūlijā ir pieņē-
mis lēmumu Nr. 5-02/8 par ie-
tekmes uz vidi novērtējuma pie-
mērošanu vistu novietņu kom-
pleksa  – olu un olu produktu 
ražotnes – izveidei Krustpils no-
vada Krustpils pagastā. 

Paredzētās darbības ap-
raksts: Paredzēts Krustpils no-
vada Krustpils pagastā izveidot 
olu un olu produktu ražotni jeb 
mājputnu audzēšanas novietņu 
kompleksu ar ietilpību līdz 6 mil-
joniem dējējvistu un līdz 1,4 mil-
joniem jaunputnu. Šajā komplek-
sā paredzētas līdz 18 dējējvistu 
novietnes un līdz 12 jaunputnu 
novietnes, graudu pirmapstrā-
des un uzglabāšanas cehs, put-
nu barības ražošanas cehs, olu 
šķirošanas cehs un olu produk-
tu ražošanas cehs ar gatavās pro-
dukcijas uzglabāšanas noliktavu, 
mēslu pārstrādes iekārtas, kā arī 
saistošās inženierkomunikāci-
jas  – ūdensapgādes, kanalizāci-
jas, notekūdeņu attīrīšanas, elek-
troapgādes, siltumapgādes un sa-
karu tīklu infrastruktūra, kā arī 
neliels, stacionārs degvielas uz-
pildes punkts iekšējā transporta 
pašpatēriņa vajadzībām. Plānotā 
ražošanas jauda ir ~2000 miljoni 

saražotu olu gadā, līdz 5500 ton-
nas/gadā olu čaumalu pulveris, 
līdz 75 tūkstoši tonnas/gadā gra-
nulēts organiskais augsnes mēs-
lojums, līdz 4900 tonnas/gadā 
dēt beigušie putni, līdz 15 tūkstoši 
tonnas/gadā  auksti spiesta nera-
finēta rapšu eļļa, kā arī ~250 tūk-
stoši tonnas/gadā putnu barības.

Ar sagatavotajiem materiā-
liem par paredzēto darbību var 
iepazīties (sākot ar šī gada 7.au-
gustu) darba laikā Krustpils 
novada pašvaldībā (Rīgas ie-
lā 150a, Jēkabpilī), kā arī tīmek-
ļa vietnēs  – www.krustpils.lv un  
www.geoconsultants.lv.

Saskaņā ar Covid-19 infekci-
jas izplatības pārvaldības likuma 
20.  pantu sākotnējā sabiedris-
kās apspriešanas sanāksme no-
tiks neklātienes formā (attālinā-
ti) no 2020. gada 17. augusta līdz 
2020.  gada 21.  augustam (video-
prezentācija būs pieejama tīmek-
ļa vietnēs www.krustpils.lv un 
www.geoconsultants.lv, sākot ar 
šī gada 17.  augustu plkst. 10.00). 
Tās laikā ieinteresētās puses var 
sūtīt jautājumus uz ierosinātājas 
pārstāvja e-pasta adresi:  gc@geo-
consultants.lv. Sākotnējās sabied-
riskās apspriešanas sanāksmes 
laikā e-pastā saņemtie jautājumi 
un atbildes uz tiem tiks apkopoti 
sanāksmes protokolā (tiks publi-
cēts tīmekļa vietnē www.geocon-
sultants.lv).  

Tiešsaistes videokonferen-
ce notiks 2020.  gada 20.  au-
gustā plkst. 16.00–19.00 (pie-
ejas saite tiks publicēta tīmek-
ļa vietnē www.geoconsultants.lv 
20. augustā).

Rakstiskus priekšlikumus par 
paredzēto darbību var iesniegt 
Vides pārraudzības valsts bi-
rojā (Rūpniecības ielā 23, Rīga,  
LV-1045, tālrunis: 67321173, fakss: 
67321049, e-pasts: vpvb@vpvb.
gov.lv, www.vpvb.gov.lv) līdz 
2020. gada 25.augustam.

Ņemot vērā pēdējās dienās 
novēroto Covid-19 saslimša-
nas gadījumu skaita pieaugumu,  
10. jūlijā Ministru kabineta ārkār-
tas sēdē apstiprināti grozījumi 
Ministru kabineta noteikumos* 
un atjaunoti atsevišķi Covid-19 
izplatības mazināšanai noteiktie 
ierobežojumi.

Epidemioloģiskajā izmeklē-
šanā ir atklāts, ka pēdējo dienu 
saslimšanas gadījumi lielāko tie-
su ir saistīti ar sabiedriskās ēdinā-
šanas pakalpojumu izmantošanu 
un neorganizētu, privātu apmek-
lējumu ar draugiem un paziņām 
šajās vietās, kur vienlaikus atro-
das citi apmeklētāji. Informācija 
liecina, ka sabiedriskās ēdināša-
nas vietās slikti tiek ievērota pra-
sība par divu metru nodrošināša-
nu un nepietiekami tiek ievērota 
arī publiski pieejamā platība uz 
vienu apmeklētāju – 3m2 – daļa 
restorānu un citu ēdināšanas vie-
tu ir pārpildītas.

Tādēļ, lai mazinātu Covid-19 

izplatību, no 11. jūlija:
sabiedriskās ēdināšanas vietās 

tiek atjaunota prasība par mak-
simālo personu skaitu (kas nav 
vienas mājsaimniecības locekļi) 
pie viena galdiņa: iekštelpās – 4; 
ārtelpās – 8;

sabiedriskās ēdināšanas pa-
kalpojumu sniedzējiem apmek-
lētājiem redzamās vietās (vismaz 
pie ieejas un kases ēdināšanas pa-
kalpojumu sniegšanas vietā) jā-
izvieto skaidri salasāmu publiski 
pieejamu informāciju par maksi-
māli pieļaujamo personu skaitu, 
kas vienlaikus var atrasties pakal-
pojuma sniegšanas vietā;

sabiedriskās ēdināšanas vietās 
noteikt darba laika ierobežojumu 
līdz plkst. 24.00.

*Ministru kabineta 2020.  ga-
da 9.  jūnija noteikumi Nr.  360 
„Epidemioloģiskās drošības pa-
sākumi Covid-19 infekcijas izpla-
tības ierobežošana”.

VM Komunikācijas nodaļas vadītājs
Oskars Šneiders

PAZIŅOJUMS PAR IETEKMES UZ VIDI 
NOVĒRTĒJUMA UZSĀKŠANU UN 
SĀKOTNĒJO SABIEDRISKO APSPRIEŠANU

NO 11. JŪLIJA ATJAUNOTI ATSEVIŠĶI 
COVID-19 IZPLATĪBAS MAZINĀŠANAI 
NOTEIKTIE IEROBEŽOJUMI

Radžu ūdenskrātuves peld-
vietas ūdens kvalitāte atbilst no-
teiktajām prasībām – tā Jēkabpils 
pilsētas pašvaldību vēstulē infor-
mē Veselības inspekcijas Latgales 
kontroles nodaļa. Š.  g. 6.  jūlijā 
Radžu ūdenskrātuves peldvietā ti-
ka veikta ūdens paraugu noņem-
šana, atbilstoši LR MK 2017.  ga-
da 28.  novembra noteikumiem 
Nr.  692 „Peldvietas izveidošanas, 
uzturēšanas un ūdens kvalitātes 

pārvaldības kārtība” prasībām.
Kā informē Latgales kontroles 

nodaļa, pamatojoties uz mikro-
bioloģiskajiem izmeklējumiem, 
peldvietas ūdens kvalitāte neap-
draud peldētāju veselību un ir at-
ļauts peldēties.

Jau ziņots, ka šogad Radžu 
ūdenskrātuvei jau vienpadsmi-
to gadu pēc kārtas tika piešķirts  
Zilais karogs, kas ir pasaules po-
pulārākais tūrisma ekosertifikāts.

Zilais karogs apliecina Radžu 
peldvietas atbilstību starptautis-
kiem kvalitātes kritērijiem: ser-
viss un apsaimniekošana; ūdens 
kvalitāte; drošība; vides informā-
cija un izglītība. Radžu peldvietas 
ūdens daudzus gadus pēc kārtas 
ir klasificēts kā izcilas kvalitātes 
ūdens un tā mikrobioloģiskā kva-
litāte ilglaicīgā perspektīvā vērtē-
jama kā stabili laba. 

Jēkabpils pilsētas pašvaldības
Sabiedrisko attiecību nodaļa

RADŽU ŪDENSKRĀTUVES PELDVIETAS ŪDENS 
KVALITĀTE ATBILST NOTEIKTAJĀM PRASĪBĀM



5 JĒKABPILS VĒSTIS     2020. GADA JŪLIJS  # 7 (300)

EIROPAS SAVIENĪBA
Eiropas Reģionālās
attīstības fonds

I E G U L D Ī J U M S  TAV Ā  N Ā K OT N Ē

Šī gada 1.  jūlijā Koknesē uz 
kārtējo vadības un kontroles dar-
ba grupas sēdi pulcējās projekta 
„Kultūras mantojuma saglabā-
šana un attīstība Daugavas ceļā” 
partneri. Projektā jau ir atjau-
noti trīs unikāli kultūras piemi-
nekļi  – Krustpils pils, Kokneses 
pilsdrupas un Ogres sanatorija. 
Atjaunotajos kultūras pieminek-
ļos ir izveidoti 7 jauni tūrisma 
pakalpojumi.

Sanāksmē no Jēkabpils pil-
sētas pašvaldības puses pieda-

lījās Jēkabpils pilsētas domes 
priekšsēdētāja vietniece Kristīne 
Ozola, Attīstības un investīciju 
nodaļas projektu vadītāja Inese 
Vītola, no Kokneses novada paš-
valdības puses Kokneses nova-
da domes priekšsēdētājs Dainis 
Vingris, Attīstības nodaļas vadī-
tāja Anda Mikāla, Projektu va-
dītāja Ieva Rusiņa un Tūrisma 
un sabiedrisko attiecību noda-
ļas vadītāja Anita Šmite, Ogres 
novada pašvaldību pārstāvēja 
Infrastruktūras veicināšanas no-

daļas galvenais speciālists pielā-
gošanas klimata pārmaiņām jau-
tājumos Edgars Pārpucis.

Pēc sanāksmes tās dalībnie-
ki iepazinās ar iekārtoto stilizēto 
Moku kambari, kas ierīkots,   īs-
tenojot projektu „Kultūras man-
tojuma saglabāšana un attīstība 
Daugavas ceļā”. Sīkāka informā-
cija par piedāvātajiem pakal-
pojumiem un ekskursijām pie-
ejama Kokneses tūrisma infor-
mācijas centrā vai mājas lapā 
www.visitkoknese.lv.
Projekta mērķis ir saglabāt, aizsargāt un attīstīt 
Daugavas krasta pašvaldību nozīmīgu kultūras 
un dabas mantojumu – Krustpils pili, Kokneses 

viduslaiku pilsdrupas un sanatoriju „Ogre”, 
attīstot esošās funkcijas, piedāvāt jaunradītus 
pakalpojumus kultūras un dabas mantojuma 

objektos.
Projekta kopējās izmaksas ir 3 911 342,78 euro, 

t.sk. attiecināmās izmaksas ir 1 764 705,89 
euro, no tām 85% jeb 1499 999,99 euro ir 

Eiropas Reģionālā fonda finansējums. Valsts 
budžeta dotācija pašvaldībām 66 176,44 euro, 
pašvaldību līdzfinansējums 198 529,46 euro.

Projekta īstenošanas laiks: 2018.gada 6.aprīlis 
līdz 2020.gada 30. septembris. 

Inese Vītola, 
Projekta vadītājs

Attīstības un investīciju nodaļa
Jēkabpils pilsētas pašvaldība

PROJEKTĀ ARĪ KOKNESĒ APMEKLĒTĀJIEM TIEK  
PIEDĀVĀTA JAUNA EKSPOZĪCIJA

Kopš kura laika jūsu darbs saistīts 
ar Jēkabpils Vēstures muzeju?

Jēkabpils Vēstures muzejā strā-
dāju kopš 1985. gada, bet kā di-
rektore no 1994.  gada. 1994.  gadā 
Krustpils pils jau bija nodota rajo-
na padomes īpašumā. Pilsētā cil-
vēki bija pieraduši, ka pilī bija jāiet 
iekšā no tās puses, kur patlaban at-
rodas strūklaka. Bet tajā pusē, kur 
ir tornis un torņa vārti, priekšā bi-
ja aizbūvētas divas pulkveža garā-
žas. Runājām ar arhitektiem, pēt-
niekiem, domājām, kā labāk darīt. 
Loģiski, ka bija jāveido ieeja caur 
torņa vārtiem. Vajadzēja pieņemt 
lēmumu, ar ko vispār sākt, kā vei-
dot pili, ko armija bija pametusi 
ar visām no tām izrietošajām se-
kām. Atceroties to laiku, var teikt, 
ka tas bija vesels notikums, stāsts. 
Bija jāsaprot un jāizdomā, ar ko 
sākt, kā saglābt pili, un tikai tad 
domāt par tālāko pils attīstīšanu. 
Pārnākot muzejam uz pili, bija jā-
izstrādā koncepcija – kas kurā vietā 
būs. Joprojām uzskatu, ka pili bū-
vēja bagāti cilvēki sev kā dzīvojamo 
māju un mums tajā bija jāietilpina 
muzejs. Skaidri zinājām jau pašā 
sākumā, kurā vietā būs krājums un 
to, ka pirmajā stāvā būs ekspozīci-
ja, savukārt otrajā stāvā  būs repre-
zentācijas telpas. Bija skaidrs, ka tas 
nebūs kā interjera muzejs, bet būs 
ar plaši izmantojamas telpām, kur 
norisināties dažādiem koncertiem, 
pasākumiem, izstādēm, kur cilvēki 
varēs nākt nevis skatīties to interje-
ru, bet baudīt to vidi.

Vai toreiz nebija šaubu ko un kā 
darīt?

Es biju jauna (smejas). Ja tagad 
uzdotu šādu uzdevumu, es noteik-

ti apdomātu, kā tikšu 
galā, jo tagad ir piere-
dze – tagad saproti, kas 
var būt, ja  izdarīsi tā vai 
citādi. Domāju, tas ir lī-
dzīgi kā ar mazu bēr-
nu  – viņš iet, kāpj un 
krīt un var roku kaut 
ugunī iebāzt  – baiļu 
nav, jo viņš nezina, kas 
var būt. Tagad ir pie-
redze, un es skatos trīs 
gājienus uz priekšu kā 
šahā. Bet toreiz baiļu 
nebija, bija drosme vi-
su sākt, un es vienkārši 
gāju un darīju. Ņemot 
vērā manu pieredzi 
pa šiem gadiem, tagad 
man zvana daudzi, ku-
riem jāpārņem pilis, jo 
Latvijā vēl ir ļoti daudz 
pamestu, neizmanto-
tu piļu. Cilvēki zvana, 
brauc un konsultējas, 
jautā padomu, ar ko 
sākt, kā notiek izpēte, 
projektēšana utt.

Par ko ir lielākais gandarījums?
Pirmais, kas uzreiz nāk prātā, ir 

laiks, kad, strādājot kopā ar arhitek-
ti Daci Lukšēvicu, 2006. gadā tika 
izlolota ideja un izbūvēta pils skatu 
platforma. Toreiz likās, ka diez vai 
dzīvē varētu kaut ko tādu dabūt ga-
tavu, bet tas izdevās! Toreiz ļoti pa-
līdzēja Jāzeps Šesters, kas strādāja 
toreizējā Jēkabpils rajona padomē. 
Tālāk noteikti jāpiemin 2010.  ga-
dā gadā lielais Eiropas Savienības 
projekts, kur bijām partneri un ap-
rīkojām muzeja krājuma telpas. Un 
tagad šis ir trešais lielākais un ap-
jomīgākais projekts – ierīkota pat-

stāvīga jaunā Jēkabpils pilsētas vēs-
tures ekspozīcija pils A  korpusā, 
atjaunots pils vēsturiskais parks ar 
strūklaku, kā arī stāvlaukums. Vēl 
jāpabeidz lielās zāles remonts, C 
korpuss ar muižas virtuvi. Tāpat arī 
šogad lieli darbi brīvdabas noda-
ļā „Sēļu sēta”. Tas mums ir kā otrs 
bērns. Viss prasa ļoti daudz dar-
ba un laika. „Sēļu sētā” ēkas ir ļoti 
vecas, jāveic jumtu nomaiņas,  ap-
strādes pret kukaiņiem, ļoti daudz 
darāmā. Tāpat arī jādomā par te-
ritorijā esošo parku  – daudzi ko-
ki sāk kalst un jāskatās, ko darīt tā-
lāk – vai tas paliks kā parks vai vei-

dot kā brīvdabas atpūtas 
zonu. Šogad „Sēļu sētā” 
tiks uzsākta arī apmeklē-
tāju pieņemšanas centra, 
kas reizē būs arī kā ama-
tu māja, būvniecība. Tiks 
paplašināts auto stāvlau-
kums pie brīvdabas mu-
zeja. Muzejā ir ļoti daudz 
ir saimnieciskā darba. 
Ļoti. Un tad ir svarīgi ne-
pazaudēt tos augstākos 
mērķus, globālo redzēju-
mu, uz ko tu ej. Svarīgi ir 
kontakti. Man ir gandarī-
jums, ka esmu atzīta arī 
citu muzeju kolēģu vi-
dū. Nereti mēs viens ot-
ram zvanām un prasām 
padomu, ko un kā labāk 
darīt. Protams, lielākais 
paldies cilvēkiem, kuri 
ir manā komandā. Man 
ir darbinieki, uz kuriem 
es varu balstīties un pa-
ļauties. Muzejā bez pa-
tikšanas nevar strādāt. 
Arī slodze ir liela. Ja kāds 

darbinieks saslimst, vai  gadās, ka 
saslimst pat divi cilvēki vienlaikus, 
tad nav viegli, jo atlikušajiem slo-
dze dubultojas. Piemēram, tagad 
sakarā ar jauno muzeja ekspozī-
ciju tiešām slodze sanāk ļoti liela. 
Pēdējā dienā, kad bija bezmaksas 
jaunās muzeja ekspozīcijas apmek-
lējums, vienas dienas laikā pili ap-
meklēja 711 apmeklētāji. Savukārt 
visa mēneša laikā, kad varēja bez 
maksas skatīt ekspozīcjiu, tie bi-
ja vairāk nekā 5000 apmeklētā-
ju! Gadā laikā līdz šim ir aptuve-
ni 20  000 apmeklētāju, bet ar šo 
Eiropas Savienības projektu mēs 

plānojam sasniegt vēl lielāku ap-
meklētāju skaitu. Protams, šogad 
savas neplānotas izmaiņas ieviesa 
ierobežojumi, saistīti ar Covid.

Kas ir unikālais Krustpils pi-
lij, salīdzinot ar citām pilīm, muižām 
Latvijā?

Pirmkārt, es teiktu, ka Krustpils 
pils tādā lielā rādiusā ir tāda vienī-
gā. Ļoti daudzi mūs saista ar ce-
ļu uz Latgali. Arī piļu asociācijā 
ir tāds sadalījums pa reģioniem. 
Piemēram, Kurzemē, Zemgalē 
un Vidzemē piļu ir ļoti daudz, bet 
Latgalē tādu ir maz, un tās vairāk 
ir kā mazas muižiņas. Latvijas pi-
ļu un muižu asociācijā lūdza, vai 
varētu mūs pieskaitīt pie Latgales, 
jo Latgalē tiešām šādas pilis ir re-
tums. Savā ziņā esam unikāli ar to, 
ka mums pils ir labi saglabājusies- 
diezgan daudz saglabājušās orģi-
nālās detaļas  – gleznojumi, pane-
lētie griesti, viduslaiku pagrabi. Pils 
ir diezgan liela platības ziņā. Un 
pluss ir tas, ka pils atrodas pilsētā, 
jo daudzas pilis atrodas kaut kur 
lauku apdzīvotās teritorijās. Esam 
unikāli un varam lepoties ar šo at-
jaunošanas projektu, jo tas tiešām 
dod tādu kā jaunu elpu.

Kādas bija sajūtas, uzzinot par 
nomināciju?

Tas bija tiešām pārsteigums. 
Es vēlos pateikt lielu paldies arī vi-
siem, kuri palīdzējuši īstenot pils 
pārmaiņas – gan pašvaldības dar-
biniekiem , gan būvniekiem un sa-
viem darbiniekiem!

Paldies jums, sveicam un vēlam 
veiksmi turpmāk, lai pietiek spēka un 
enerģijas nākotnes iecerēm!

Jēkabpils pilsētas pašvaldības 
Sabiedrisko attiecību nodaļa

INESE BERĶE – SVARĪGI NEPAZAUDĒT AUGSTĀKO MĒRĶI 
UN GLOBĀLO REDZĒJUMU

Jūlijā ir uzsākta akcija „Domā globāli, rīkojies lokāli.” Tās ietvaros 
pie Jēkabpils skeitparka ir  uzstādīti divi foto stendi un uzsāka kursēt 
Globālo mērķu autobuss.

Foto stendi ir izveidoti, lai iedrošinātu cilvēkus publiski pastāstīt 
par to, ko viņi jau dara vai gribētu darīt, lai paši dzīvotu labāk un nera-
dītu draudus nākamajām paaudzēm. Stends „Es esmu Zemes eņģelis, 
jo…” simbolizē to, ka ikviens cilvēks var sargāt pasauli, katru dienu rī-
kojoties ilgtspējīgā veidā. Stends „Es varu darīt pasaulei labu” simboli-
zē katra cilvēka atbildību palīdzēt citiem. Ikvienam jāsniedz sava atbal-
sta roka, lai nākotne būtu labāka visiem. 

Jēkabpilieši un pilsētas viesi tiek aicināts fotografēties pie šiem 
stendiem un dalīties ar bildēm sociālajos tīklos. Pie fotogrāfijām būtu 
labi pierakstīt klāt savas dzīves piemērus par to, kā viņi palīdz pasaulei 
kļūt labākai. Piemēram, es esmu Zemes eņģelis, jo nelietoju plastma-
sas traukus; es varu pasaulei darīt labu, jo nepērku pārāk daudz apģēr-
ba. Cilvēki tiek aicināti pievienot tekstā arī tēmturi #Bridge47, jo tad šī 
bilde sasniegs plašāku cilvēku grupu. 

Globālo mērķu autobuss vizuāli atgādina cilvēkiem par 17 ANO 
Ilgtspējīgas attīstības mērķiem jeb Globālajiem mērķiem. Šie mērķi ir 
izvirzīti, lai pasaules attīstība būtu ilgtspējīga. Katras valsts, katras paš-
valdības un ikkatra cilvēka personīgā atbildība un pārdomāta rīcība ir 
svarīgs elements pasaules pārveidošanā. Plānots šos mērķus sasniegt 
līdz 2030. gadam, bet to var izdarīt tikai kopīgiem spēkiem.

Akcija tiek īstenota sadarbībā ar Bridge47, Jēkabpils pilsētas do-
mi, Jēkabpils Bērnu un jauniešu centru un Jēkabpils Autobusu parku. 
Bridge47 ir starptautiska globāla koalīcija indivīdu un organizāciju sa-
darbībai pasaules pārveidošanai. Šīs koalīcijas dalībnieks no Latvijas ir 
biedrība „Izglītības iniciatīvu centrs”.

Dr. paed. Daiga Zaķe, 
Izglītības iniciatīvu centra direktore 

Šī publikācija tika sagatavota ar Eiropas Savienības finansiālu atbalstu. Par tās saturu ir atbildīgs 
Izglītības iniciatīvu centrs un ne vienmēr atspoguļo Eiropas Savienības viedokli

IEGRIEZT PASAULI KOPĀ!



6JĒKABPILS VĒSTIS     2020. GADA JŪLIJS  # 7 (300) 

Tuvojas vasaras pēdējais 
mēnesis, kuru mēs, Jēkabpils 
Jauniešu dome, vēlamies iesākt 
spilgti. Jau 1. augustā plkst. 12.00 
Jēkabpils Mežaparkā uzsāksim 
Jauniešu dienas 2020 norisi! Visas 
dienas garumā būs iespēja pieda-
līties strītbola, volejbola un flor-
bola turnīros (ar iepriekšēju re-
ģistrāciju saitē ej.uz/turniri20), 
SUP dēļu izaicinājumos (ar ie-

priekšēju reģistrāciju saitē ej.uz/
supizaicinājums)  un citās aktivi-
tātēs! Tiekamies 1. augustā!

Informējam, ka Jauniešu die-
nas  2020 laikā automašīnas va-
rēs novietot stāvlaukumā pie 
suņu atpūtas un sporta lauku-
ma. Aicinām uz Jauniešu dienu 
2020 ierasties ar velo vai kājām, 
jo stāvlaukumos notiks sporta 
aktivitātes. 

Pasākuma laikā tā apmeklē-
tājiem jāievēro visi pašlaik spē-
kā esošie Covid-19 ierobežojumi. 
Atcerēsimies ievērot divu metru 
distanci. Saudzēsim sevi un ap-
kārtējos, mazgāsim un dezinfi-
cēsim rokas. Vairākās pasākuma 
vietās būs pieejami dezinfekcijas 
līdzekļi, bet drošības pēc paņem 
līdzi arī savu!

Jēkabpils Jauniešu dome

HEI, JAUNIEŠI!

Brīvprātīgais darbs ir lielis-
ka iespēja gan atbalstīt pašvaldī-
bas iestādes un dažādu pasāku-
mu norisi, gan pašiem apgūt jau-
nas prasmes un zināšanas, kā arī 
gūt pozitīvas emocijas. Projekta 
„Jaunieši Jēkabpils sirdspukstos” 
laikā tika izveidota Jēkabpils pil-
sētas pašvaldības jauniešu brīv-
prātīgā darba sistēma. Pašlaik ai-
cinām jauniešus vecumā no 13 
līdz 25 gadiem iesaistīties un uz-
sākt brīvprātīgā darba veikšanu 
kādā no pašvaldības iestādēm.

Veicot brīvprātīgo darbu, tu 
varēsi veikt tā uzskaiti, sakrā-
jot 60 stundas, tev tiks izsniegts 
pašvaldības atzīts apliecinājums 

par brīvprātīgā darba veikšanu 
un tā laikā apgūtajām prasmēm 
un iemaņām. Decembrī plā-
nots arī brīvprātīgo godināšanas 
pasākums. 

Aicinām sekot līdzi aktuāla-
jai informācijai, jo augusta beigās  
plānotas neformālās izglītības 
apmācības par brīvprātīgo darbu.

Vēlies veikt brīvprātīgo dar-
bu? Vēlies uzzināt vairāk par šo ie-
spēju? Sazinies ar Jēkabpils Bērnu 
un Jauniešu centra jaunatnes lietu 
speciālisti Elīnu Ziediņu, e-pasts: 
jekabpils.jaunatne@gmail.com 
vai pa tālr. 26001913.

Jēkabpils Bērnu un jauniešu centrs

JAUNUMS – JAUNIEŠU 
BRĪVPRĀTĪGAIS DARBS 
JĒKABPILĪ!

Lai veicinātu darba ar jaunatni 
attīstību un piedāvātu jauniešiem 
daudzveidīgas un neformālās iz-
glītības metodēs balstītas aktivi-
tātes un veicinātu starptautiskās 
dimensijas ieviešanu Jēkabpils 
pilsētā, Jēkabpils Bērnu un jau-
niešu centrs 7. maijā iesniedza di-
vu projektu pieteikumus un jūlijā 
saņēma projektu konkursu rezul-
tātus un priecīgu ziņu, ka abi pro-
jekti ir apstiprināti. 

Nedaudz par katru no pro-
jektiem un to plānotajām 
aktivitātēm. 

1.  Solidaritātes projekts 
„Darām visi kopā!” tiks īste-
nots laikā no 01.09.2020. līdz 
30.04.2021. Projektu īstenos pie-
cas jaunietes, kuras pirms tam 
ir piedalījušās projektā „PROTI 
un DARI!”, saņemot atbalstu no 
Jēkabpils BJC. Projekta aktivitā-
tes būs vērstas uz jaunajām ģi-
menēm un vecākiem, piedāvājot 
iespēju satikties, komunicēt  un 
kopīgi apgūt jaunas prasmes vei-
dot un radīt daudzveidīgas lietas, 

tādējādi solidarizējoties ar jauna-
jiem vecākiem un ģimenēm. 

Projekts sāksies septembrī ar 
kopīgu pārgājienu un piedzīvo-
jumu aktivitātēm, kura laikā tiks 
pastāstīts vairāk par projekta laikā 
plānoto. Projekta aktivitātes pa-
redzētas no  oktobra līdz aprīļa 
beigām (apmēram 1–2 reizes mē-
nesī). Aktivitātes vadīs gan pro-
jekta grupas jaunietes, gan pie-
saistīti speciālisti. Dalība projekta 
aktivitātēs būs bez maksas. 

Solidaritātes projekti dos ie-
spēju jaunietēm gūt pirmo pie-
redzi, vadot un organizējot pro-
jekta aktivitātes, kā arī personīgi 
izprast jēdzienu solidaritāte. 

Projekta kopējais finansējums 
4 222,00 EUR.

2.  Brīvprātīgā darba pro-
jekts „Brīvprātīgais darbs  =  pie-
dzīvojums” tiks īstenots laikā 
no 01.09.2020. līdz 31.12.2021.  
Projekta mērķis ir stiprināt BJC 
kapacitāti, uzlabojot un nodroši-
not iespējas vietējiem jauniešiem 
vecumā no 13 līdz 25 gadiem ie-
saistīties kvalitatīvās un vieg-
li pieejamās aktivitātēs, kurās ir 
iespējams izrādīt solidaritāti vie-
nam pret otru un veicināt jaunie-
šu sociālo iekļaušanu.  Projekta 

laikā, sadarbojoties ar partneror-
ganizācijām,  Jēkabpils BJC  uz-
ņems divus brīvprātīgos  – no 
Portugāles un Grieķijas. Plānots, 
ka brīvprātīgie ieradīsies novem-
brī un Jēkabpilī pavadīs vienu ga-
du. Brīvprātīgo aktivitātes pare-
dzētas gan Jēkabpils BJC, gan BJC 
Brīvā laika klubiņos, kā arī atkarī-
bā no brīvprātīgo interesēm viņi 
varēs organizēt savas aktivitātes, 
piemēram, kultūras un valodas 
mācīšanās, savas valsts un kultū-
ras prezentēšana u.c. veida aktivi-
tātes. Brīvprātīgo aktivitātes būs 
vērstas arī uz to, lai vairotu jau-
niešu un sabiedrības izpratni par 
ilgtspējīgu attīstību un  veidiem 
kā ikviens var mazināt savu ietek-
mi uz  vidi. 

Projekta kopējais finansē-
jums: 21 160,00 EUR 

Projekti tiks īstenoti Eiropas 
Savienības programmā „Eiropas 
Solidaritātes korpuss”, tos admi-
nistrē Jaunatnes starptautisko 
programmu aģentūra. 

Aicinām sekot līdzi aktualitā-
tēm: https://jekabpils-bjc.lv/ un 
Facebook lapā – Jēkabpils BJC.

Elīna Ziediņa, 
Jaunatnes lietu speciāliste  

Jēkabpils Bērnu un jauniešu centrs 

JĒKABPILS BĒRNU UN JAUNIEŠU CENTRS 
ĪSTENOS DIVUS PROGRAMMAS „EIROPAS 
SOLIDARITĀTES KORPUSS” PROJEKTUS

Aicinām jauniešus vecumā 
no 13 līdz 25 gadiem pieteikties 
aktuālajām brīvprātīgā darba 
vakancēm:

• Fotogrāfs (pasākumu un ak-
tivitāšu laikā) – 2 vakances.

• Digitālā satura veidoša-
na sociālajos tīklos (Facebook, 
Instagram, Tik Tok). Plānojam at-
tīstīt ideju par jauniešu digitālo 

mediju grupu, kurā jaunieši paši 
veidos saturu par jauniešiem ak-
tuālām tēmām. Ja tev patīk digi-
tālie mediji, piesakies un tieši tu 
varēsi atspoguļot jauniešiem ak-
tuālas tēmas.

Pieteikšanās un jautājumi: 
zvanot pa tālr. 26001913 vai raks-
tot uz e-pastu jekabpils.jaunat-
ne@gmail.com.

Jēkabpils Bērnu un jauniešu centrs

BRĪVPRĀTĪGĀ DARBA VAKANCES 
JAUNIEŠIEM JĒKABPILS BĒRNU 
UN JAUNIEŠU CENTRĀ



7 JĒKABPILS VĒSTIS     2020. GADA JŪLIJS  # 7 (300)

JĒKABPILĪ TIEK VEIKTA KONTEINERU 
MAZGĀŠANA UN DEZINFICĒŠANA

TURPINĀS DARBI CENTRALIZĒTĀ 
ŪDENSVADA UN SADZĪVES 
KANALIZĀCIJAS PIEVADU IZBŪVEI 
ĀBEĻU IELĀ

13. jūlijā Jēkabpils pilsētas do-
mes priekšsēdētājs Aivars Kraps 
kopā ar dzīvnieku patversmes ap-
saimniekotāja SIA „Jēkabpils pa-
kalpojumi” valdes priekšsēdētāju 
Guntaru Leitānu un mediju pār-
stāvjiem viesojās patversmē, lai 
iepazītos ar tās esošo stāvokli.

Patversmē atrodas vairāk nekā 
10 suņi un vairāki desmiti kaķu. 
Pēdējais uzlabojums, kas ir veikts, 
lai izpildītu sanitārās prasības  – 
izveidots āra pastaigu laukums 
kaķiem. Kopumā ēkā tās pašrei-
zējā stāvoklī kļūst arvien grūtāk 
izpildīt visas sanitārās prasības un 
nodrošināt efektīvu patversmes 
funkcionēšanu.

G. Leitāns uzsver: „Ņemot vē-
rā, ka tuvojas administratīvi teri-
toriālā reforma, tad ir jādomā arī 
tās kontekstā, jo mūsu apkalpo-
šanā esošā teritorija krietni pie-
augs. Esošā dzīvnieku patversmes 
teritorija ir gana liela, lai efektīvi 
plānojot, to varētu paplašināt un 
uzlabot.”

Domes priekšsēdētājs Aivars 

Kraps pēc patversmes apmeklēju-
ma lūdza  atbildīgajiem speciālis-
tiem tuvākajā laikā izstrādāt pat-
versmes uzlabošanas variantus.  
„Jau tagad ir laicīgi jāsāk strādāt 
pie patversmes attīstības koncep-
cijas. Uzsākts darbs pie pašvaldī-
bas budžeta nākamajam gadam, 
un šie darbi tajā ir noteikti jāie-
kļauj. Protams, viena gada laikā 
visu mēs nevarēsim izdarīt, bet 
pamazām, ejot soli pa solim, mēs 

varam sakārtot ēkas un teritoriju,  
lai tā ir piemērota ne tikai dzīv-
niekiem un šeit strādājošajam 
personālam, bet to ir patīkami arī 
apmeklēt.”

Vairāk par patversmi un ta-
jā mītošajiem dzīvniekiem 
var uzzināt Jēkabpils dzīv-
nieku patversmes mājas lapā  
www.jekabpilspatversme.lv.

Jēkabpils pilsētas pašvaldības 
Sabiedrisko attiecību nodaļa

Namu pārvaldē bieži vēršas ie-
dzīvotāji ar sūdzībām, ka pie viņu 
daudzdzīvokļu māju atkritumu 
konteineriem tiek atstāti lielga-
barīta atkritumi, tādējādi uzliekot 
viņiem lieku finansiālo slogu. Lai 
negodprātīgu cilvēku rīcība nepa-
liktu nesodīta, aicinām pašus ie-
dzīvotājus būt vērīgiem un piefik-
sēt gadījumus, kad kāds „pa kluso” 
atbrīvojas no atkritumiem. 

Atgādinām, ka būvgružus, mē-
beles, automašīnu riepas un citus 
lielgabarīta atkritumus nedrīkst iz-
mest, kur pagadās, vai tas būtu tā-
lāk no acīm kaut kur mežā vai pie-
mājas apkārtnē. Tāpat tos nedrīkst 
izmest atkritumu konteineros un 
pie tiem. Turklāt nav svarīgi, vai 
lielgabarīta atkritumus pie kontei-
neriem noliek jūsu mājas iedzīvo-
tājs vai kāds no malas, jāmaksā būs 
tik un tā visai mājai, kurai ir pie-
saistīts atkritumu laukums. Tāpēc 
ir svarīgi nebūt vienaldzīgiem un 
sekot līdzi tam, kas notiek jūsu at-
kritumu laukumos, jo tas, cik bieži 
un kādi atkritumi tajos tiek nogā-
dāti, tiešā veidā ietekmē jūsu rēķi-
nus. Fotogrāfijas un safilmētie vi-
deomateriāli var palīdzēt „sadzīt 

pēdas” tiem, kuri slepus un uz citu 
rēķina atbrīvojas no atkritumiem. 
Par redzēto vai piefiksēto pārkāpu-
mu aicinām ziņot pašvaldības po-
licijai, zvanot 652 83888. Iesaistīties 
konfliktā ar pārkāpēju, tādējādi ap-
draudot sevi, nevajag! Ķert šādus 
negodprātīgus cilvēkus ir policijas 
darbs.

Lielgabarīta atkritumus var no-
dot par maksu šķirošanas lauku-
mā Zemgales ielā 24/1, Jēkabpilī. 
Cenrādis pieejams SIA „Jēkabpils 
pakalpojumi” mājaslapā www.jek-
pak.lv. Ja lielgabarīta atkritumus 
klients pats nogādā uz šķiroša-
nas laukumu, tad par to jāmaksā 
151,07 eiro/t ar PVN.  Ja šos atkri-
tumus savāc apsaimniekotājs (SIA 
„Jēkabpils pakalpojumi”), jāmaksā 
215,50 eiro/t ar PVN, tīri būvgru-
ži (betons, ķieģeļi, grants) – 44,69 
eiro/t ar PVN, jaukti būvniecī-
bas atkritumi (ģipškartons, flīzes 
utt.) – 151,07 eiro/t ar PVN, vieglo 
un smago automašīnu, kā arī ci-
tas riepas  – 129,47 eiro/t ar PVN. 
Bez maksas tiek pieņemts stikla 
iepakojums un logu stikls, plast-
masa, papīrs, parka un dārza at-
kritumi, apģērbs, spuldzes un ne-

izjauktas elektropreces. Paredzēts, 
ka priekšdienās tiks sniegta iespē-
ja šķirot arī sadzīvē radušos biolo-
ģiski noārdāmos atkritumus, taču 
pagaidām tā tiek nodrošināta ti-
kai šķirošanas laukumā Zemgales 
ielā 24/1. Visus interesējošos jau-
tājumus var noskaidrot mājasla-
pā www.jekpak.lv vai zvanot SIA 
„Jēkabpils pakalpojumi” atkritu-
mu apsaimniekošanas speciālis-
tei pa tālruni 652 37660, kurai var 
pieteikt gan lielgabarīta atkritumu 
izvešanu (organizē nākamajā dienā 
no pulksten 8.00 līdz 17.00), gan arī 
nepieciešamības gadījumā kontei-
neru lielgabarīta atkritumiem.

Atkritumu novietošana ārpus 
konteineriem, tāpat kā izmeša-
na mežā un citviet, ir administra-
tīvi sodāma rīcība. Sods fiziskām 
personām ir no 70 līdz 1000 eiro, 
juridiskām – no 280 līdz 2100 ei-
ro. Gan fiziskām, gan juridiskām 
personām var konfiscēt arī pār-
kāpuma izdarīšanai izmantotos 
transportlīdzekļus.

Lai sakopta un tīra būtu ne ti-
kai māju apkārtne, bet arī dzīvok-
ļi un koplietošanas telpas, iedzīvo-
tājiem, izrādot iniciatīvu, ir iespē-
ja organizēt talku. Namu pārvaldē 
var pasūtīt konteineru, kurā sa-
mest nevajadzīgās mantas, kas ga-
du gaitā sakrājušās, piemēram, vei-
cot remontus vai mainot mēbeles. 
Izmaksas uz māju ir aptuveni 150 
eiro, kas tiek segtas no uzkrājumu 
fonda. Ja ir vēlme mantu savākša-
nu uzticēt Namu pārvaldes spe-
ciālistiem, jāņem vērā, ka klāt vēl 
nāk izmaksas par viņu darbu un 
transportu.

Tikai kopā mēs varam sakārtot 
savu vidi, tāpēc mudinām būt vērī-
giem un aktīviem!

Iveta Skolniece, 
SIA „JK Namu pārvalde” 

sabiedrisko attiecību speciāliste

Foto: SIA „JK Namu pārvalde”

PLĀNO ATTĪSTĪT JĒKABPILS DZĪVNIEKU 
PATVERSMI

MUDINĀM BŪT AKTĪVIEM, PIEFIKSĒJOT 
LIELGABARĪTA ATKRITUMU IZMEŠANAS 
GADĪJUMUS

SIA „Jēkabpils pakalpojumi” informē, ka pilsētā uzsākti sadzīves at-
kritumu konteineru mazgāšanas un dezinficēšanas darbi.

Šīs un nākamās nedēļas laikā paredzēts veikt konteineru mazgāšanas 
un dezinficēšanas darbus divdesmit septiņos SIA „JK Namu pārvalde’’ 
apsaimniekošanā esošo daudzdzīvokļu māju atkritumu konteineru lau-
kumos. Konteineru dezinficēšanai tiek izmantots profesionāls antibakte-
riāls tīrīšanas līdzeklis.

Saskaņā ar noslēgto līgumu ar Jēkabpils pilsētas pašvaldību SIA 
„Jēkabpils pakalpojumi” konteineru dezinficēšanu veic divas reizes gadā.

Vēlamies pievērst īpašu vērību: lai konteineri to lietošanas laikā ilgāk 
būtu tīri un neradītu nepatīkamas smakas, atkritumi pirms izmešanas 
konteineros ir jāievieto atkritumu maisos un tie jāaizsien – tas ir īpaši bū-
tiski laikā, kad veicami pasākumi vīrusa Covid-19 izplatības ierobežoša-
nai, kā arī vasaras periodā, kad gaisa temperatūra ir augsta, tādējādi radot 
īpaši labvēlīgu vidi dažādiem mikroorganismiem.

Santa Kūlīte, 
SIA „Jēkabpils pakalpojumi”  

sabiedrisko attiecību speciāliste

Šomēnes turpinās darbi cen-
tralizētā ūdensvada un sadzī-
ves kanalizācijas pievadu izbūvei 
Ābeļu ielā, Jēkabpilī. Minētajā ielā 
16 mājām tiks nodrošināts pieslē-
gums pie centralizētās ūdensapgā-
des sistēmas, savukārt viena mā-
ja tiks pieslēgta pie centralizētās 
kanalizācijas sistēmas. 18.  jūnijā 
Jēkabpils pilsētas domes sēdē de-
putāti nolēma piešķirt finansēju-
mu 31334,00 eiro apmērā centrali-

zētā ūdensvada un sadzīves kanali-
zācijas pievadu izbūvei Ābeļu ielā. 
Finansējums centralizētā ūdens-
vada un sadzīves kanalizācijas pie-
vadu izbūvei piešķirts, lai  veicinā-
tu mājsaimniecību pieslēgumus 
pie Eiropas Savienības Kohēzijas 
fonda līdzfinansēto projektu ietva-
ros izbūvētajiem centralizētās ka-
nalizācijas un ūdensapgādes sistē-
mas atzariem.

Jēkabpils pilsētas pašvaldības 
Sabiedrisko attiecību nodaļa

IEDZĪVOTĀJU IEVĒRĪBAI!
No 2020. gada 31. jūlija līdz 2020. gada 31. augustam (sestdie-

nās) pilsētā kursēs bezmaksas autobuss pa maršrutu:
Mežaparks – Neretas iela – Zaļā iela – Jaunā iela – Rūpniecības 

iela – Viesītes iela – Jaunā iela – Neretas iela – Bebru iela – Auseklīša 
iela – Kļavu iela – Vienības iela – Rīgas iela – Pils rajons.

Jēkabpils AP – Mežaparks plkst. 9.50
Mežaparks – Jaunā iela – Bebru iela – Pils rajons
No pieturas „Mežaparks”: plkst. 10.00, 12.00, 14.00, 16.00.
Pasažieru uzņemšana un izkāpšana visās pilsētas autobusu 

pieturās.
Pils rajons – Bebru iela – Jaunā iela – Mežaparks 
No pieturas „Pils rajons”: plkst. 11.00, 13.00, 15.00, 17.00.
Mežaparks – Jēkabpils AP plkst. 17.30.
Pasažieru uzņemšana un izkāpšana visās pilsētas autobusu 

pieturās.



8JĒKABPILS VĒSTIS     2020. GADA JŪLIJS  # 7 (300) 

NVO  AKTUALITĀTES

Ģimenes un audžuģimenes at-
balsta biedrības „DOMUS” organi-
zētā dienas nometne aizbildņiem 
un viņu bērniem norisināsies no 
šī gada 17.  augusta līdz 21.  augus-
tam biedrības telpās Rīgas ielā 150, 
Jēkabpilī. 

Nometnes dalībniekiem  – 
bērniem vecumā no 6 līdz 16 ga-
diem – tiks piedāvātas dažādas ak-
tivitātes telpās un dabā, tajā skaitā:

• Pētniecisks pārgājiens ar 
orientēšanās uzdevumiem un fi-
ziskām aktivitātēm Krustpils pilī 
un Krustpils saliņā (bērniem);

• Izzinoša ekspedīcija „Saus-
zemes un ūdens kukaiņu pētīšana 
dabiskā vidē” Jēkabpils Mežaparkā” 
(bērniem);

• Radošās darbnīcas – zīmēša-

na, krāsošana, veidošana, aplicēša-
na, kolāžu veidošana (bērniem);

• Sporta diena „Jēkabpils 
Mežaparkā”  – veselīga dzīvesvei-
da stiprināšanai kopā ar fiziotera-
peiti (visai ģimenei)  – iespēja  iz-
aicināt savu ķermeni un pārbaudīt 
fiziskās spējas. Bauda prātam un 
ķermenim;

• Māla trauku veidošana – kat-
ra bērna iztēles un radošo spēju at-
tīstības veicināšanai (bērniem);

• Erudīcijas konkurss „Jautrais 
zinātnieks” – eksperimentu un tri-
ku apgūšana un demonstrēšana 
(bērniem);

• Prezentācijas un izstādes vei-
došana –„Tu vari visu, ko patiesi 
vēlies”, nometnes noslēguma pasā-
kums (visai ģimenei);

Aktivitātes bērniem notiks pie-
redzējušas nometnes vadītājas, pe-
dagogu, sociālā darbinieka, fizio-
terapeita un citu atbalsta personu 
vadībā.

Kamēr bērni jautri un izzino-
ši pavadīs brīvo laiku, viņu vecā-
ki/aizbildņi pieredzējušu speciā-
listu  – psihologa, jurista un so-
ciālā darbinieka  – vadībā apgūs 
aizbildņu apmācības programmu 
64 stundu apjomā pēc Valsts bēr-
nu tiesību aisardzības inspekcijas 
apstiprinātās izglītības program-
mas, kurā paredzēts apgūt sekojo-
šas tēmas: 

1) drošas piesaistes veidošana;
2) ģimenes un citu bērnam no-

zīmīgu saikņu saglabāšana;
3) pozitīva disciplinēšana;
4) bērna pozitīvas pašapziņas 

veicināšana;
5) bērna attīstība līdz skolas 

vecumam;
6) bērna attīstība pirmspusau-

dža un pusaudža vecumposmā;
7) bērnu tiesību aizsardzības 

sistēma un aizbildnības tiesiskie 
aspekti;

8) kā aizbildnim palīdzēt sev, 
lai palīdzētu bērnam;

9) atkarību ietekme uz bērna 
attīstību.

Dienas nometnes laikā pare-
dzēti vairāki saliedēšanas pasāku-
mi vecākiem/aizbildņiem un bēr-
niem kopā. Izglītojošas, izzinošas, 
atpūtas un sporta aktivitātes veici-
nās ģimenes vērtību apzināšanos 
un pozitīvas attieksmes veidošanu 
sabiedrībā, kā arī mazinās prob-
lēmsituāciju rašanos aizbildņu ģi-
menēs. Paredzēts, ka nometnē un 
apmācībās varētu piedalīties 20 
aizbildņi un ne mazāk kā 30 bērni. 
Ja dalībai nometnē pieteiksies lie-
lāks aizbildņu skaits, tad prioritāri 
dalība nometnē tiks nodrošināta 
daudzbērnu, kā arī trūcīgajām un 
maznodrošinātajām ģimenēm.

Visiem nometnes dalībnie-
kiem tiks nodrošināta ēdināšana – 
siltas pusdienas kafejnīcā, kā arī 
kafijas/tējas pauzes.

Pieteikties aizbildņu apmācī-
bām un bērnu dienas nometnei var 
personīgi Rīgas ielā 150, Jēkabpilī, 
vai zvanot uz tālruni 29787201, vai 
rakstot e-pastu domusbiedriba@
gmail.com. Vairāk par biedrības 
aktivitātem var uzzināt biedrības 
mājas lapā www.domusatbalsts.lv. 

Aktivitātes notiks  Latvijas valsts 
budžeta finansētās programmas 
„Ģimenei draudzīga pašvaldība” 
atklātā projektu konkursā NVO un 
pašvaldībām „Ģimenei draudzī-
gas vides veidošana” Sabiedrības 
integrācijas fonda padomes ap-
stiprināta biedrības „Ģimenes un 
audžuģimenes atbalsta biedrības 
„DOMUS” projekta Nr. 2020.LV/
ĢDP/35/17 „Izglītojoša un atraktīva 
vasaras nometne Jēkabpils aizbild-
ņiem un viņu bērniem „Krāsaini 
sapņi” projekta ietvaros, sadarbībā 
ar Jēkabpils pilsētas pašvaldību un 
Jēkabpils bāriņtiesu.

Aļona Semeiko, 
Ģimenes un audžuģimenes atbalsta 

biedrība „ DOMUS” valdes priekšsēdētāja

Latvijas Cistiskās fibrozes bied-
rība augustā  īstenos bērnu un jau-
niešu brīvā laika pavadīšanas pro-
jektu – „Skatīsim, izzināsim, izklai-
dēsimies –„ Gulbenes bānītis””.

Ekskursijas dalībnieki būs 
Jēkabpils administratīvās teritori-
jas bērni no  sociāli mazaizsargā-
tām grupām (ar īpašām vajadzī-
bām, no maznodrošinātām, trū-
cīgām, sociālā riska, daudzbērnu 

ģimenēm vai kurās bērnu audzina 
viens no vecākiem). Dalībnieku ve-
cums no 10 līdz 16 gadiem.

Ekskursija ir paredzēta 30 bēr-
niem, t.sk.:

• 8 bērni ar invaliditāti;
• 5 bērni no daudzbērnu 

ģimenēm;
• 17 bērni no maznodrošinā-

tām, trūcīgām ģimenēm vai no 
ģimenēm, kurās bērnu audzina 

viens no vecākiem.
Bērni iepazīsies ar vienu no 

Latvijas kultūrvēsturiskajiem ob-
jektiem, kas ir šobrīd vienīgais dar-
bojošais vispārējās lietošanas šaurs-
liežu dzelzceļš Latvijā. Ekskursija 
šīs grupas bērniem ir bezmak-
sas un tajā ietilpst: brauciens līdz 
Gulbenes apskates objektam, eks-
kursija pa Gulbenes dzelzceļa de-
po – ar izbraucieniem ar drezīnu; 

brauciens ar bānīti no Gulbenes 
dzelzceļa stacijas līdz Papardes sta-
cijai; iesaistīšanās teatralizētā uzve-
dumā – Bānīša leģendāro laupītāju 
uzbrukums vagonam ar dažādām 
aktivitātēm un laupītāju mielasts. 
Ekskursijas ilgums 4 stundas, ne-
skaitot ceļā pavadīto laiku. 

Ekskursija paredzēta 24.  au-
gustā. Izbraucam/iebraucam no/
uz Jēkabpils laiks tiks paziņots bēr-

nu vecākiem ekskursijas līgumā. 
Pieteikšanai un jautājumiem lū-
dzam zvanīt pa tel. 29161629, Alla 
Beļinska (Latvijas Cistiskās fibro-
zes biedrības valdes priekšsēdē-
tāja), vai rakstīt uz e-pastu: allabe-
linska@inbox.lv līdz 10.08.2020.  
Projekts tiek īstenots par finansēju-
mu NVO projektiem, kuru atbalsta 
Jēkabpils pilsētas pašvaldība.

VĒL VAR PIETEIKTIES AIZBILDŅU APMĀCĪBĀM UN BĒRNU DIENAS 
NOMETNEI „KRĀSAINI SAPŅI”

ĪSTENOS PROJEKTU „SKATĪSIM, IZZINĀSIM, IZKLAIDĒSIMIES –  
GULBENES BĀNĪTIS”

Jēkabpils pilsētas pašvaldība 
aicina audžuģimenes pieteikt bēr-
nus un jauniešus no 8 līdz 16 ga-
diem diennakts vasaras nometnei, 
kas norisināsies 2020.  gada 10.  – 
14. augustā viesu namā „Celmiņi”, 
Krustpils novadā. Nometni orga-
nizē biedrība „Silta sirds”, kurai ir 
liela pieredze dažādu nometņu un 
pasākumu organizēšanā.

Nometnes mērķis: sniegt psi-
holoģisku, emocionālu atbalstu 
audžuģimeņu vecākiem un bēr-
niem, kas īpaši nepieciešama sais-
tībā ar Covid-19. Rast iespēju pus-
audžiem un jauniešiem lietderīgi, 
radoši un kvalitatīvi pavadīt brīvo 
laiku pēc ilgstoša karantīnas pe-
rioda un apmācībām mājās. 

Nometnes laikā tiks  piedā-

vātas daudzveidīgas, izglītojošas 
un radošas aktivitātes, kuras va-
dīs psihologs, žurnālists, NBS gai-
sa spēku pārstāvis, fitnesa trenere 
un ķeramiķe. Plānota  arī ekskur-
sija. Bērniem tiks nodrošināta ēdi-
nāšana 3 x dienā. Dalībai nomet-
nei var pieteikties, zvanot uz tālr. 
29124049.

Jēkabpils Izglītības pārvalde

AICINA AUDŽUĢIMENES PIETEIKT BĒRNUS 
UN JAUNIEŠUS VASARAS NOMETNEI

Zemgales NVO centrs aicina 
interesentus 13. un 14. augustā pie-
dalīties reģiona nozīmīgākajā gada 
pasākumā – Zemgales NVO foru-
mā „Nepiemini COVID”,. Foruma 
pirmajā dienā būs iespēja noklau-
sīties iedvesmojošas un saturis-
ki nozīmīgas runas un lekcijas, 
savukārt pasākuma otrajā dienā 
būs iespējas darboties grupās jau-
no līderu vadībā, izzināt dažādus 
noslēpumus savas ikdienas dar-
bības uzlabošanai un personīgai 
izaugsmei.

Zemgales NVO foruma mēr-
ķis ir stiprināt reģiona pilsoniski 
aktīvos iedzīvotājus un viņu vei-
dotās organizācijas. Forums no-
tiek vienu reizi gadā – tā ir iespē-
ja mums satikt vienam otru, radīt 
jaunas idejas, iedvesmoties un le-
poties, ka esam daudz paveikuši. 
Zemgale ir atvērta ikvienam, aici-
nām uz forumu pieteikties arī citu 
reģionu pārstāvjus.

Pirms foruma 12.  augusta va-
karā aicinam piedalīties arī ko-
pīgā tīklošanas vakarā, kas notiks 

PIESAKIES ZEMGALES NVO FORUMAM
plkst. 18.00 turpat biedrībā „Tuvu’’ 
Saules ielā 2, Brankās, Ozolnieku 
novadā. 13.  augustā vakarā pare-
dzēts sadarbības pasākums – dzel-
tenais vakars. Vakara dalībnieki 
aicināti tērpties dzeltenas krāsas 
apģērbā.

Aicinām pieteikties uz pasā-
kumu, aizpildot anketu interne-
tā: https://ej.uz/zemgales_NVO_
forums_2020. Pasākuma laikā 
tiks ievērotas striktas sanitārās 
prasības.

Aktivitāte notiek biedrības Zemgales NVO 
Centrs projekta ‘’Kompleksi pasākumi Zemgales 

reģiona iedzīvotāju pilsoniskās aktivitātes 
veicināšanai’’ (projekta līguma Nr. 2020.LV/

NVOF/MAC/032/19) ietvaros. Pasākumu 
finansiāli atbalsta Sabiedrības integrācijas 
fonds no Kultūras ministrijas piešķirtajiem 

Latvijas valsts budžeta līdzekļiem.



9 JĒKABPILS VĒSTIS     2020. GADA JŪLIJS  # 7 (300)

Jēkabpils Sociālais dienests at-
gādina, ka saskaņā ar Jēkabpils pil-
sētas domes 08.11.2012. saistoša-
jiem noteikumiem Nr. 33 „Saistošie 
noteikumi par sociālās palīdzī-
bas pabalstu piešķiršanas kārtību 
Jēkabpils pilsētā” un Jēkabpils pil-
sētas domes 08.11.2012. saistoša-
jiem noteikumiem Nr. 31 „Saistošie 
noteikumi par materiālo atbalstu 
Jēkabpils pilsētā” Jēkabpils iedzī-
votāji no trūcīgām, maznodrošinā-
tām un daudzbērnu ģimenēm var 
saņemt pabalstu skolas piederu-
mu iegādei, apmaksātas brīvpus-
dienas, kā arī ēdināšanas pabalstu 
izglītojamajiem, kuriem noteiktas 
mācības mājās. Iesniegumi iesnie-

dzami Sociālajā dienestā.
Sīkāk par katru atbalsta veidu:
Pabalsts skolas piederumu ie-

gādei  – iesniegumus pieņem no 
1. jūlija līdz 30. novembrim. Šo pa-
balstu piešķir 1  reizi gadā uzsākot 
mācību gadu, 40 eiro apmērā vie-
nam izglītojamajam, un uz to var 
pretendēt trūcīgas vai daudzbērnu 
ģimenes, ja bērns mācās pamatiz-
glītības, vispārējās vidējās izglītības 
vai profesionālās izglītības iestādē 
pilna laika klātienē.

Brīvpusdienas  – pieprasāmas 
katram semestrim atsevišķi, tāde-
jādi dienests divas reizes gadā var 
pārbaudīt ģimeņu atbilstību kā-
dam no statusiem. Jāpiezīmē, ka 

tās tiek piešķirtas tikai tiem bēr-
niem, kuri mācās Jēkabpils pil-
sētas pašvaldības izglītības iestā-
dēs ( Jēkabpils Valsts ģimnāzija, 
Jēkabpils 2. vidusskola un Jēkabpils 
3. vidusskola) un 50 % apmērā tiem 
bērniem, kuri mācās Jēkabpils ad-
ministratīvajā teritorijā esošajā ci-
tas pašvaldības izglītības iestādē 
(Krustpils pamatskola). 

Ja bērni mācās no 1. līdz 9. kla-
sei, iesniegums nav jāiesniedz, jo 
brīvpusdienas tiek finansētas 1.– 
4. klašu skolēniem 0,71 eiro dienā 
no valsts budžeta, atlikusī daļa un 
5.–9. klašu skolēniem – no pašval-
dības budžeta. 

Savukārt 10.–11.  klašu skolē-

niem brīvpusdienas tiek piešķirtas 
no trūcīgām, maznodrošinātām 
un daudzbērnu ģimenēm. Tātad 
ir jāiesniedz iesniegums Sociālajā 
dienestā. 

Pabalsts izglītojamajiem, ku-
riem noteiktas mācības mājās  – 
šo pabalstu piešķir pārtikas talonu 
veidā, paredzot vienam skolēnam 
2  pārtikas talonus mēnesī. Viena 
talona vērtība 25 eiro. Taloni atpre-
čojami tirdzniecības vietā, ar kuru 
Sociālajam dienestam noslēgts lī-
gums. Uz šo pabalstu var pretendēt 
skolēni no trūcīgām, maznodroši-
nātām un daudzbērnu ģimenēm, 
ja apgūst pamatizglītības vai vis-
pārējās vidējās izglītības program-

mu un skolēnam, kurš apgūst spe-
ciālās izglītības programmu, un, 
ja mācības tiek organizētas mājās, 
pamatojoties uz Jēkabpils pilsētas 
pedagoģiski medicīniskās komi-
sijas atzinumu. Komisija darbojas 
Jēkabpils Izglītības pārvaldē.

Jāpiezīmē, ka izsludinātās ār-
kārtas situācijas laikā saistībā ar 
Covid-19 brīvpusdienas skolā ti-
ka aizstātas ar dāvanu kartēm. 
Gadījumā, ja jaunajā mācību ga-
dā būs izmaiņas mācību darba or-
ganizācijā, attiecībā uz ēdināša-
nu, iespējams, tiks pieņemti jauni 
lēmumi.

Jēkabpils pilsētas pašvaldības 
Sabiedrisko attiecību nodaļa

PAR PAŠVALDĪBAS ATBALSTU SKOLĒNIEM, 
UZSĀKOT JAUNO MĀCĪBU GADU

Jēkabpils pilsētas pašval-
dība aicina pieteikties studen-
tus pašvaldības stipendijām 
2020./2021. mācību gadam. 

Stipendijas tiks piešķirtas paš-
valdības budžetā paredzēto lī-
dzekļu ietvaros audzēkņiem un 
studentiem, kuri mācās Latvijas 
valsts akreditētās mācību iestādēs 
akreditētās izglītības program-
mās un kuru deklarētā dzīves vie-
ta ir Jēkabpils pilsēta. 

Ar 28.03.2019. domes lēmu-
mu noteiktas šādas atbalstāmās 
studiju specialitātes Jēkabpils paš-
valdības stipendiju piešķiršanai:

1. Izglītības jomas speciālisti: 
mūzikas skolotājs; latviešu valo-
das skolotājs; matemātikas skolo-
tājs; ķīmijas skolotājs; fizikas sko-
lotājs; bioloģijas skolotājs.

2. Inženierzinātņu speciālists;
3. Veselības aprūpes jomas 

speciālists;
4. Informācijas tehnoloģiju 

jomas speciālists.
Stipendiju piešķir, ņemot vērā 

personu kategorijas, šādā kārtībā:
1. vispirms stipendiju piešķir 

bāreņiem, kuri apgūst specia-
litātes, kas noteiktas ar Domes 
lēmumu;

2. ja ir piešķirta stipendija 
1.apakšpunktā noteiktajām per-
sonām un paliek budžeta līdzek-
ļi, stipendiju piešķir bāreņiem 
iesniegumu iesniegšanas kārtībā;

3. stipendiju piešķir studen-

tiem no daudzbērnu ģimenēm 
(arī gadījumos, ja attiecīgās ģime-
nes bērni jau pilngadīgi, bet vis-
maz trīs no tiem nav vecāki par 
24 gadiem un mācās vispārējās 
vai profesionālās izglītības iestā-
dē vai studē augstskolā vai kole-
džā pilna laika klātienē) un kuri 
apgūst specialitātes, kas noteiktas 
ar Domes lēmumu;

4. ja ir piešķirta stipendija 
3.apakšpunktā noteiktajām per-
sonām un paliek budžeta līdzekļi, 
stipendiju piešķir studentiem no 
daudzbērnu ģimenēm (arī gadī-
jumos, ja attiecīgās ģimenes bēr-
ni jau pilngadīgi, bet vismaz trīs 
no tiem nav vecāki par 24 gadiem 
un mācās vispārējās vai profesio-
nālās izglītības iestādē vai studē 
augstskolā vai koledžā pilna laika 
klātienē);  

5. stipendiju piešķir studen-
tiem, kuriem ir piešķirts trūcī-
gas vai maznodrošinātas perso-
nas statuss un kuri apgūst spe-
cialitātes, kas noteiktas ar Domes 
lēmumu;

6. ja ir piešķirta stipendija 
5.  apakšpunktā noteiktajām per-
sonām un paliek budžeta līdzek-
ļi, stipendiju piešķir studentiem, 
kuriem ir piešķirts trūcīgas vai 
maznodrošinātas personas sta-
tuss iesniegumu iesniegšanas 
kārtībā;

7. stipendiju piešķir arodiz-
glītības un profesionālās vidē-

jās izglītības iestāžu 1.kursa au-
dzēkņiem, 1.līmeņa profesionā-
lās augstākās (koledžas) izglītī-
bas programmas, akadēmiskās 
augstākās izglītības programmas 
(bakalaura grāda ieguvei) 1.kursa 
studentiem, kuri uzrādījuši labas 
un teicamas zināšanas iepriekšē-
jās izglītības iestādēs, piedaloties 
olimpiādēs un kuri apgūst spe-
cialitātes, kas noteiktas ar Domes 
lēmumu;

8. ja ir piešķirta stipendija 
7.  apakšpunktā noteiktajām per-
sonām un paliek budžeta līdzekļi, 
stipendiju piešķir arodizglītības 
un profesionālās vidējās izglītī-
bas iestāžu 1.kursa audzēkņiem, 
kā arī 1.līmeņa profesionālās aug-
stākās (koledžas) izglītības prog-
rammas, akadēmiskās augstākās 
izglītības programmas (bakalau-
ra grāda ieguvei) 1.kursa studen-
tiem, 2.līmeņa profesionālās aug-
stākās izglītības (5.līmeņa pro-
fesionālās kvalifikācijas ieguve) 
1.kursu studentiem, kuri uzrādī-
juši labas un teicamas zināšanas 
iepriekšējās izglītības iestādēs, 
piedaloties olimpiādēs iesniegu-
mu iesniegšanas kārtībā;

9. ja ir piešķirta stipendija 
8.apakšpunktā noteiktajām per-
sonām un paliek budžeta līdzekļi, 
stipendiju piešķir arodizglītības 
un profesionālās vidējās izglītības 
iestāžu 1.kursa audzēkņiem, kā arī 
1.līmeņa profesionālās augstākās 

(koledžas) izglītības programmas, 
akadēmiskās augstākās izglītī-
bas programmas (bakalaura grā-
da ieguvei) 1.  kursa studentiem, 
2. līmeņa profesionālās augstākās 
izglītības (5.  līmeņa profesionā-
lās kvalifikācijas ieguve) 1.  kursu 
studentiem, kuri izpelnījušies at-
zinību par sabiedriskajām aktivi-
tātēm ārpusstundu laikā un kuri 
apgūst specialitātes, kas noteiktas 
ar Domes lēmumu;

10. ja ir piešķirta stipendija 
9.  apakšpunktā noteiktajām per-
sonām un paliek budžeta līdzekļi, 
stipendiju piešķir arodizglītības 
un profesionālās vidējās izglītības 
iestāžu 1.  kursa audzēkņiem, kā 
arī 1.  līmeņa profesionālās aug-
stākās (koledžas) izglītības prog-
rammas, akadēmiskās augstākās 
izglītības programmas (baka-
laura grāda ieguvei) 1. kursa stu-
dentiem, 2.  līmeņa profesionā-
lās augstākās izglītības (5.  līmeņa 
profesionālās kvalifikācijas iegu-
ve) 1.  kursu studentiem, kuri iz-
pelnījušies atzinību par sabied-
riskajām aktivitātēm ārpusstun-
du laikā iesniegumu iesniegšanas 
kārtībā.

Pretendentiem, kuri vēlas sa-
ņemt stipendiju, jāiesniedz šādi 
dokumenti:

1. iesniegums par stipendi-
jas piešķiršanu, kurā norādīts  – 
vārds, uzvārds, personas kods, 
dzīvesvietas adrese, iegūstamā 

studiju kvalifikācija, studiju prog-
rammas nosaukums, augstskola 
un fakultāte (attiecīgi norādot ad-
resi, tālruņus), studiju uzsākšanas 
gads augstskolā;

2. izziņa no augstskolas par 
studiju faktu; 

3. sekmju izraksts par studiju 
periodu vai iepriekšējās izglītības 
iestādes sekmju izraksts;

4. dokumenti, kas aplie-
cina, ka persona piedalījusies 
olimpiādēs;

5. dokumenti, kas apliecina, 
ka persona izpelnījusies atzinību 
par sabiedriskajām aktivitātēm 
ārpusstundu laikā;

6. dokumenti (piemēram, iz-
glītības iestādes izziņa), kas aplie-
cina faktu par studijām, par katru 
attiecīgās ģimenes bērnu, kas ir 
pilngadīgs, bet nav vecāks par 24 
gadiem.

Pretendentiem dokumenti jā-
iesniedz Jēkabpils pilsētas pašval-
dībā, Brīvības ielā 120, Vienas pie-
turas aģentūrā līdz 20.09.2020. 
plkst. 15.00.

Sīkāka informācija Jēkabpils 
pilsētas pašvaldības mājas lapā 
www.jekabpils.lv vai zvanot uz 
Jēkabpils pilsētas Izglītības pār-
valdi, tālr. 65207316.

Jēkabpils pilsētas pašvaldības
Sabiedrisko attiecību nodaļa

AICINA PIETEIKTIES JĒKABPILS PAŠVALDĪBAS STIPENDIJĀM

6. augustā un 19. augustā plkst. 9.00–13.00 Asins donoru 
diena Jēkabpilī! Asinis varēs nodot Jēkabpils reģionālajā 
slimnīcā, 4. stāvā, konferenču zālē.

Asinis var ziedot, ja:
• donors jūtas labi un ir pārliecināts par savu veselības stāvokli;
• pēdējo 14 dienu laikā nav bijis ārpus Latvijas teritorijas, izņemot 

tās valstis, kurās noteikts vēl ilgāks aizliegums;
• pēdējo 14 dienu laikā nav bijis saskarsmē 

ar cilvēkiem, kuriem ir aizdomas par saslimša-
nu ar Covid-19;

• personai nav novērotas akūtas elpošanas 
ceļu infekcijas pazīmes;

• atbilst pārējiem kri-
tērijiem, vairāk informā-
cijas VADC mājaslapā: 
www.vadc.lv/donoriem/.

Margarita Meļņikova, 
SIA „Jēkabpils reģionālā slimnīca” 

valdes priekšsēdētāja  

ASINS DONORU DIENAS 
JĒKABPILĪ

INFORMĒ PAR BŪVDARBU GAITU 
BRĪVĪBAS IELĀ 286A

9. jūlijā būvobjektā Brīvības ielā 286A tika organi-
zēta būvsapulce, kurā piedalījās Jēkabpils pilsētas do-
mes priekšsēdētāja vietniece Kristīne Ozola, Jēkabpils 
Sociālā dienesta vadītāja Larisa Laizāne, par projek-
ta īstenošanu atbildīgie pašvaldības speciālisti un ob-
jekta būvnieka SIA „LC Būve” valdes loceklis Sandis 
Dzērvītis.

Klātesošie tika informēti par dzīvojamās mājas 
pārbūves gaitu projekta „Infrastruktūras izveide sa-
biedrībā balstītu sociālo pakalpojumu nodrošināšanai 
dzīvesvietā” ietvaros.  S.Dzērvītis ziņoja, ka veicot de-
montāžas darbus, atklājās vairākas nepilnības, kas bi-
ja jānovērš, tāpēc pārbūves darbi pašlaik nedaudz at-
paliek no plānotā grafika. Šobrīd ir gandrīz pabeigti 
mūrēšanas darbi, notiek jumta konstrukcijas izbūve, 
nākošnedēļ tiks uzsākti apkures un kanalizācijas tīklu 
izbūves darbi, līdz mēneša beigām tiks uzstādītas visas 
stiklotās konstrukcijas un iebetonēti apkārtējie pandu-
si, lai augustā varētu uzsākt fasādes darbus un iekšējo 
grīdu betonēšanu.

Sociālā dienesta vadītāja Larisa Laizāne informē-
ja, ka pavisam paredzēts ēkā izmitināt 16 personas ar 
viegla garīga rakstura traucējumiem. Ēkas divos stā-
vos būs atsevišķas dzīvojamās telpas, kā arī pielāgota 
koplietošanas virtuve, katrā stāvā paredzēta atpūtas 
telpa,  sanitārais mezgls (pielāgotas tualetes, dušas tel-
pas) un tiks nodrošināta šo personu diennakts uzrau-
dzība un aprūpe, nodrošinot palīdzību un atbalstu pa-
šaprūpē, palīdzot apgūt sadzīves iemaņas un sociālās 
prasmes. Pašlaik Jēkabpils sociālā dienesta redzeslokā 
ir jau aptuveni desmit personas, kas varētu tikt izmiti-
nātas šajā grupu mājā. 

„Pilsētai un reģionam šis ir ļoti nozīmīgs sociāls 
projekts. Tas ļaus cilvēkiem ar viegliem garīgās veselī-
bas traucējumiem iekļauties sabiedrībā,  dzīvot aktīvu, 
patstāvīgu un pilnvērtīgu dzīvi ārpus specializētajām 
institūcijām. Šis projekts dod mums iespēju nodroši-
nāt cieņpilnu attieksmi pret mazāk aizsargātākiem sa-
biedrības locekļiem,” uzsver K. Ozola.



10JĒKABPILS VĒSTIS     2020. GADA JŪLIJS  # 7 (300) 

Katru otro vasaras ceturtdie-
nu Jēkabpils Kutlūras pārvalde 
aicina uz „Sajūtu ceturtdienām” 
Kena parka estrādē. 13. augus-
tā plkst. 19.00 skaistu vasaras 
koncertu sniegs Ainars Mielavs. 

A.  Mielavs ir 
dziedātājs un 
dziesmu autors 
kopš 1986.  gada. 
Uzstājies kā solo 
mākslinieks un 
kopā ar grupām 
„Jauns Mēness”, 
„Mielavs un pār-
cēlāji”. Koncertā 
izskanēs Ainara 
Mielava populā-
rākās dziesmas 
no visiem ra-
došajiem perio-
diem. Būs dzir-
damas dzies-
mas „Piekūns 

skrien debesīs”, „Kad mēness jū-
rā krīt”, „Ai jel manu vielgu prā-
tu”. Gaidāmi arī pirmatskaņo-
jumi. Dziedātājs muzicēs kopā 
ar Aigaru Voitišķi (ģitāra, balss) 
un jaunākās paaudzes meistaru 
Rūdolfu Macatu (taustiņinstru-
menti). Biļetes „Biļešu Paradīzes” 
kasēs un internetā.

Savukārt 20. augustā plkst. 
19.00 „Sajūtu ceturtdienā” ne-
aizmirstamas muzikālas sajūtas 
sniegs orķestris „Zelmeri Pro” 
kopā ar Ati Auzānu koncert-
programmā „Priekā!”. Pūtēju or-
ķestris „Zelmeri Pro” jau divpad-
smit gadus muzicē dažādos svēt-
kos un pasākumos, iepriecina ar 
labiem rezultātiem konkursos 
un skatēs. Koncerts Jēkabpilī, 

kā tiek lēsts savstarpējā orķestra 
komunikācijā, ir īpaši svarīgs, 
jo ir atgriešanās uz skatuves pēc 
pandēmijas. 

Koncertā dzirdēsim popu-
lāru mūziku pūtēju orķestra iz-
pildījumā. Orķestrim „Zelmeri 
Pro” ir cieša sadarbība ar Jelgavas 
4.  vidusskolas pūtēju orķestri 
„Rota”, kā rezultātā daudziem 
jauniešiem tā ir unikāla piere-
dze muzicēt kopā ar citiem pie-
redzes un mūzikas virsotnes sa-
sniegušiem „sirmuma dekorē-
tiem” kolēģiem. Sadarbība ar Ati 
Auzānu orķestrim „Zelmeri Pro” 
ilgst jau daudzus gadus un neiz-
paliks arī šajā koncertā. 

Biļetes „Biļešu Paradīzes” ka-
sēs un internetā.

KULTŪRAS  AKTUALITĀTES

„SAJŪTU CETURTDIENAS” KENA PARKĀ

MUZIKĀLAIS BALKONIŅŠ

JĒKABA VAKARI

RADOŠO DARBU IZSTĀDE 
„MANAI PILSĒTAI – 350”

Muzikālais balkoniņš pirmo reizi ieskanējās jū-
nija vidū un jau tagad dzirdam cilvēkus jautājam: 
„Kad būs nākamais?” Un tieši tāpēc, ka vasara nebei-
dzas jūlijā, bet gan turpinās arī augustā un kas zin’, 
varbūt pat septembrī, nemainot tikšanās vietu, gai-
dīsim jūs arī augustā uz tikšanos pie Krustpils kul-
tūras nama.

5. augustā plkst. 19.00 Muzikālo balkoniņu ie-
skandināsim kopā ar Gati Pastaru, kas vairāk zi-
nāms kā grupas „Jauda” dalībnieks. Muzicējot 
viens, viņš izmanto pseidonīmu NIA. Par sevi viņš 
saka: „Šajā neparastajā laikā, kad dzīves steiga, šķiet, 
ir piebremzējusies pret savu gribu, mums visiem 
tiek dota iespēja ieraudzīt pašiem sevi. Sevis mek-
lējumos labs ceļa biedrs ir laba mūzika – tāda, ku-
ra uzrunā Tevi un aizskar dvēseles stīgas. Pēdējo 
17 gadu laikā esmu spēlējis ļoti daudz un dažādos 
pasākumos kopā ar lielākiem un mazāk zināmiem 
māksliniekiem. Pēdējā laikā esmu vairāk pazīstams 
kā grupas JAUDA solists un ģitārists, tāpēc muzikā-
lā darbība turpina uzņemt apgriezienus. Šajā au-
gusta vakarā NIA uzstāsies ar speciāli šim vakaram 
veidotu koncertprogrammu „Sarkans”. Kāpēc tieši 

„Sarkans”? Par to uzzināsiet koncertā,” tā uz balkoni-
ņu mazliet noslēpumaini ikvienu aicina Gatis. 

Savukārt 26.  augustā plkst.  19.00 Muzikālajā 
balkoniņā sagaidīsim dzirkstošo dziedošo aktrisi 
Ditu Lūriņu, kas muzicēs kopā ar pianistu Māri 
Žagaru. Koncertā skanēs skaistas, dvēseliskas lat-

viešu komponistu dziesmas no kino filmām un te-
ātru izrādēm, piemēram, Z. Liepiņa „Dziesma par 
brīnumiem” (no izrādes „Punktiņa un Antons”), 
„Nakts nav tāpat” (no izrādes „Ness un Nesija”), V. 
Pūces „Bohēma”, „Es nezinu”, „Dziesma blaktij”, R. 
Paula „Mambo italiano”, J. Lūsēna „Čigāni” (no iz-
rādes „Sfinksa”), R. Vazdikas „Vārnu ielas romance” 
un citas iedvesmojošas melodijas, kuras izbaudīt un 
dziedāt līdzi.

Nāc, atpūties nedēļas vidū un uzlādējies gaidā-
majam rudenim! Koncerti bez ieejas maksas.

Atceries, ka vēl joprojām saudzējam un sargājam 
sevi – vietas iekārtosim tā, lai ērti un droši būtu ik-
vienam apmeklētājam. 

Vita Artjomenko, 
Krustpils kultūras nama 
pasākumu organizatore

2020. gadā Jēkabpils pilsēta 
svin savu 350. dzimšanas dienu. 
Lai sveiktu ikvienu jēkabpilieti un 
pilsētas viesi svētkos, veicinātu jē-
kabpiliešu radošo darbību un ie-
saistīšanos kultūras dzīves veido-
šanā, kā arī attīstītu dažādu noza-
ru radošo mijiedarbību, 1. aprīlī 
Jēkabpils Tautas nams izsludinā-
ja radošo darbu konkursu „Manai 
pilsētai – 350”, kurā iesniegtie dar-
bi visu augusta mēnesi tiks ekspo-
nēti izstādē „Manai pilsētai – 350”. 
Izstādes atklāšana notiks Jēkabpils 
Tautas namā 4. augustā plkst. 
18.00. 

Izstādei cauri vijas tēma par 
„Manu Jēkabpili”  – tās tagadni 
un vēsturi, nemitīgajiem proce-
siem un mirkļa apstāšanos, attīs-
tību un savstarpējo mijiedarbību. 
Mākslinieku izaicinājums konkur-

sā bija jebkādā radošā mākslas iz-
teiksmes veidā atklāt savu piederī-
bu mūsu pilsētai, atainot savu pil-
sētu no sava skatupunkta.

Radošo darbu konkursa mēr-
ķis bija veicināt jēkabpiliešu 
un Jēkabpils pilsētai piederīgo 
Latvijas iedzīvotāju radošo ideju 
attīstību, izaugsmi un lokālpatrio-
tismu, kā arī veicināt iedzīvotāju 
iesaistīšanos kultūras dzīves vei-
došanā, attīstot radošo domāšanu 
un praktiskās iemaņas dažādu ra-
došu mākslas projektu realizēšanā.

Ņemot vērā valstī noteiktos ie-
robežojumus, apmeklētāju skaits 
ierobežots! Izstādi iespējams aplū-
kot katru darba dienu plkst. 13.00–
15.00 vai iepriekš saskaņojot ap-
meklējuma laiku pa tālr. 20371536.

Santa Skosta, 
Jēkabpils Tautas nama 

pasākumu organizatore

MŪSU NEZINĀMĀ VĒSTURE. 
ZĪLĀNOS PAR ZĪLĀNIEM

13. augustā plkst.  17.00 notiks 
pastaiga „Zīlānos par Zīlāniem”.  
Šoreiz kopīgā pastaigā izstaigā-
sim Zīlānus, kas ir Jēkabpils pil-
sētas daļa tās austrumos abpus 
Krustpils – Rēzeknes dzelzceļam. 
Apdzīvotā vieta šeit sāka veido-
ties pēc 1899. gada, kad Krustpils 
pagasta Zīlānu sādžas apkaimi iz-
vēlēja par vietu mezgla stacijai uz 
būvējamā Maskavas  – Ventspils 
dzelzceļa. Tolaik pie Zīlānu staci-
jas izauga vesels dzelzceļa strād-
nieku ciems.  

1924. gadā Zīlānus pievieno-
ja Krustpilij, bet 1929. gadā atdalīja. 
1933. gadā Zīlāniem piešķīra biezi 
apdzīvotas vietas  jeb ciema statu-
su. 1962. gadā, apvienojot Jēkabpili 
un Krustpili, tām pievienoja arī 
Zīlānus. 

Pastaigas laikā ieklausīsimies 
novadpētnieces Sarmītes Ozoliņas 
stāstījumā par Zīlānu vēsturi, 
ekskursijas ilgums apm. 2 stun-
das. Pulcēšanās autobusu pietu-
rā Zīlāni 1 plkst. 17.00 (izbraukša-
na ar 8. autobusu plkst.  16.35 no 
ģimnāzijas).

MŪSU NEZINĀMĀ VĒSTURE. 
ROMAS KATOĻI JĒKABPILĪ

27. augustā plkst.  17.00 vēst. 
Latvijas bankas ēkā Pormaļa ielā 
11 cikla „Jēkaba vakari. Mūsu nezi-
nāmā vēsture” kārtējais pasākums.  
Šogad Jēkabpils Romas katoļu 
draudze atzīmē 185.  gadskārtu. 
Draudzes vēstures pētnieks Jānis 
Apīnis pastāstīs par draudzes un 
baznīcas vēsturi, garīdzniekiem 
un viņu veikumu, notikumiem 
draudzes dzīvē, kas bijuši nozīmī-
gi ne tikai Jēkabpils, bet arī Latvijas 
mērogā.

JĒKABPILĪ KONCERTĒS 
GRUPA „SESTĀ JŪDZE”

21. augustā Jēkabpilī, Krustpils 
brīvdabas estrādē, plkst. 21.00 
notiks grupas „Sestā Jūdze” vasa-
ras vakara koncerts „Šī ir vienī-
gā diena, vienīgā nakts”. Latvijas 
titulētākā kantrimūzikas grupa 
„Sestā Jūdze” dodas savas pastāvē-
šanas laikā pirmajā Latvijas brīv-
dabas koncerttūrē, sniedzot klau-
sītājiem iespēju pēc ilgāka pār-
traukuma atkal satikties.

Saviem klausītājiem koncer-
tā grupa „Sestā Jūdze” sagādājusi 
īpašu pārsteigumu  – tajā skanēs 
ne tikai visu laiku populārākās 
grupas dziesmas „Atvars”, „Ievai”, 
„Upe”, „Gan jau” u.c., bet klausī-
tāju vērtējumam tiks nodotas arī 
pavisam jaunas un vēl nekur ne-
dzirdētas dziesmas no drīzumā 
gaidāmā grupas albuma „Upe”. 

Kā stāsta grupas „Sestā Jūdze” 
solists un dziesmu autors Agris 
Gedrovičs: „Šoreiz viss būs citādi. 

Jūsu būs mazāk, bet mūsu – tik-
pat. Mēs patiesi ilgojamies pēc sa-
viem klausītājiem, neatkarīgi no 
ierobežojumiem un vietu skaita. 
Kopā pavadīsim ļoti īpašu vaka-
ru, atskatoties jau paveiktajā un 
paveroties nākotnē. Būs roman-
tiski un skaisti. Šis ir laiks, kad ne-
ko nevar zināt, iespējams, patie-
šām var būt „vienīgā diena, vienī-
gā nakts”, kad atkal varam tikties. 
Tāpēc ņemiet līdzi pledus, lai va-
rat ne tikai izvēlēties estrādē dis-
tancēšanās vietu, bet arī nolīst kā-
dā romantiskā stūrītī un baudīt. 
Mēs jūs ļoti gaidīsim!”

Biļetes uz koncertu iepriekš-
pārdošanā iespējams iegādāties 
„Biļešu Paradīzes” kasēs un inter-
netā. Pirmo 100 biļešu cena – 10 
EUR. Aicinām tās iegādāties sav-
laicīgi, jo, ievērojot valstī noteikto 
sanitāro protokolu un distancēša-
nos, biļešu skaits ir ierobežots.



11 JĒKABPILS VĒSTIS     2020. GADA JŪLIJS  # 7 (300)

Kultūras lappuses sagatavoja Jēkabpils Kultūras pārvalde

Pasākumu laikā iespējama fotografēšana un filmēšana. Fotogrāfijas var tikt izvietotas Jēkabpils Kultūras pārvaldes mājaslapā www.jkp.lv sadaļā „Galerija”, kā arī www.draugiem.lv un facebook.com.  
Pasākuma apmeklētājiem ir tiesības iebilst par fotogrāfiju izvietošanu.

BIBLIOTĒKĀS
Jēkabpils Galvenās bibliotēkas mājas lapā 

(www.jgb.lv) un sociālo tīklu profilos augusta mēnesī 
būs iespējams apskatīt dažādas virtuālās izstādes. 

15. augustā mūsu novadniekam rakstniekam 
Aleksandram Grīnam  – 125. Aleksandrs Grīns (īst. 
v. Jēkabs Grīns; 1895–1941)  – rakstnieks, darbojies arī 
kā žurnālists, redaktors un tulkotājs. Izglītību iegu-
vis Mežgala pamatskolā, Jēkabpils tirdzniecības skolā, 
Rūjienas proģimnāzijā, K. Millera reālskolā un Alekseja 
karaskolā Maskavā. Piedalījies Pirmā pasaules kara cī-
ņās, kā arī Latvijas neatkarības cīņās. Pirmās literārās 
publikācijas kopš 1920. gada. Lielu popularitāti ieguva 
ar pirmo romānu „Nameja gredzens”, bet īpaši ar romā-
nu trīs daļās „Dvēseļu putenis”.

No 3. līdz 28. augustam būs iespējams apskatīt vir-
tuālo izstādi „Mirdzai Timmai – 95”. Rakstniece raks-
tījusi bērniem stāstus, ludziņas, pasakas, kurās tēlu iz-
vēlē un ētisko vērtību apliecinājumā jūtama folkloras 
ietekme. 

No 3. līdz 28. augustam izstāde „Skolas soma”. Drīz 
septembris un ir jādomā par skolas somas piepildīšanu. 
Šis septembris nāk citādāks nekā citus gadus! Bet kā-
dam jāpaspēj izlasīt ieteicamā literatūras, kādam jāat-
svaidzina zināšanas matemātikā vai valodās – viss pie 
mums ir atrodams, nāc un izvēlies! 

13. un 20. augustā plkst. 16.30 Jēkabpils Galvenās 
bibliotēkas Bērnu literatūras nodaļa aicina piedalī-
ties spēļu pēcpusdienā „Oki doki jeb kad mēs augām”. 
„Oki doki jeb kad mēs augām” ir daudzu mūzu apveltītā 
radiožurnālista bērnības atmiņu grāmata. Taču tajā nav 
ne druskas no skumjām žēlabām par to, ka toreiz, auto-
ra bērnībā, zāle bija zaļāka. „Ja piedzīvojumi negadījās, 
mēs tos radījām no nekā. Gandrīz no nekā, jo vienmēr 
vajadzīgs pa rokai kaut kāds sīkums, lai kaut kas notik-
tu,” saka Dzintars Tilaks.

Iedvesmojoties no viņa grāmatas, mēs šajās die-
nās aicinām bērnus kopā ar vecākiem vai vecvecākiem 
nākt ciemos pie mums un mēs kopā atcerēsimies bēr-
nības spēles, piemēram, „klasītes” un „augstāk par ze-
mi”. Kādas vēl? Visu neatklāsim! Gaidīsim jūs Rīgas ielā 
212 pagalmā pie Jēkabpils Galvenās bibliotēkas, ja līs lie-
tus – uzspēlēsim Bērnu nodaļas lasītavā.

6. augustā plkst. 17.00 Jēkabpils Galvenajā bib-
liotēkā notiks radošā darbnīca „Ukraiņu vasara” jeb 
„Українське літо”. Bibliotēkai ir izveidojusies laba sa-
darbība ar Jēkabpils ukraiņu biedrību „Javir”. Dažādos 
svētkos ir rīkoti kopīgi pasākumi. Jēkabpils jubilejas ga-
dā radošo darbnīcu vadīs ukraiņu biedrības kultūras 
pasākumu organizatore Viktorija Artemjeva. Šajā darb-
nīcā veidosim krāsainus strukturētus dekorus jauktā 
tehnikā, kura ir līdzīga dekupāžai. Tas būs interesants, 
krāsains, aizraujošs process. Spēlējoties ar krāsām un 
tekstūrām, iegūsim unikālu rezultātu. Dalībai darbnīcā 
lūgums pieteikties līdz 4. augustam, zvanot uz tel. nr. 
65232588, 29642338. Vietu skaits ierobežots.

27. augustā Jēkabpils Galvenajā bibliotēkā notiks 
tikšanās ar vasaras izstāžu „Jēkabpils  – 350” auto-
riem. Bibliotēkas lasītavā būs iespēja tikties ar Jēkabpils  
Mākslas skolas pedagogiem, audzēkņiem un absol-
ventiem, vasaras izstāžu „Jēkabpils  – 350” autoriem. 
Pasākumā muzicēs Sandra Paegļkalne un Kaspars 
Daņiļevičs. Pasākums ar ielūgumiem. 

Fotogrāfiju izstāde „Senatnes pēdas Smilšu ielā”. 
No 3. līdz 31. augustam Jēkabpils pilsētas bibliotēkā aici-
nām aplūkot fotogrāfiju izstādi „Senatnes pēdas Smilšu 
ielā”. Bibliotēka savos krājumos glabā foto liecības, stās-
tus un citus materiālus par vienu no senajām pilsētas ie-
lām – A. Pormaļa (Smilšu) ielu. Izstādes fotogrāfijās va-
rēs ieraudzīt atšķirīgo un īpašo, bet kādreiz nereti rak-
sturīgo pilsētas dzīvē, atceroties arī šeit dzīvojušos dar-
bīgos pilsētniekus, par ko atgādina viņu atstātais kultū-
ras mantojums.

No 10. līdz 21. augustam Jēkabpils pilsētas biblio-
tēkas Bērnu literatūras nodaļā aicinām piedalīties va-
saras spēlē „Atklājam Latvijas bagātības”. Augusta spē-
lē neklātienē apceļosim Latviju un iepazīsim tās bagā-
tības. Latvija ir bagāta ar saviem gadalaikiem, ar augu 
un dzīvnieku daudzveidību, ar skaistām pilsētām, pilīm 
un sakrālām celtnēm, ar interesanti izveidotiem tūris-
ma objektiem, ar gadu gadiem koptām sadzīves un kul-
tūras tradīcijām, ar cilvēkiem, kas šeit dzīvo, strādā un 
gādā, lai Latvija būtu pati  skaistākā vieta uz pasaules!

SPORTA SVĒTKU NOSLĒGUMA PIKNIKS, 
KONCERTS PIE SAULES PULKSTEŅA

KINO AUGUSTĀ

Meža parkā 29. augustā plkst. 20.00 aicinām vi-
sus tikties pludmalē pie Saules pulksteņa, kur svi-
nēsim Sporta svētku noslēgumu. Šis būs viens no 
„Jēkabpils – 350” pasākumiem, kurā varēsim būt kopā 
un svinēt. 

Koncertā muzicēs divas dažādas mākslinieku apvie-
nības. Pirmajā vakara daļā dzirdēsim Zani Sniķeri (kok-
le) un Zani Rozefneldi (vokāls). Abas Zanes iepazinās ko-
pā strādājot, un drīz vien saprata, ka tradicionālā kokle 
un akadēmiskais vokāls kopā skan brīnišķīgi, tā nu abu 
draudzība pāraugusi kopīgā muzicēšanā, tautasdzies-
mu apdaru veidošanā un pazīstamu dziesmu izpildīša-
nā. Koncertprogrammā dzirdēsiet gan zināmas, gan ne 

tik dzirdētas tautasdziesmas un latviešu komponistu dar-
bu interpretācijas. 

Vakara otrajā daļā muzicēs blūza grupa „Bad Habits”, 
kas dibināta 2015. gadā. 2019. gadā izlaists grupas pir-
mais albums Bad Habits (nominācija Zelta Mikrofonam 
kā gada kantrī, rockabilly albums). Sava priekšnesuma 
pirmajā daļā grupa spēlēs orģināldziesmas, taču otrajā – 
visiem zināmas, dejojamas kaverversijas angļu un latvie-
šu valodā.

Šis pasākums tiek organizēts kā pikniks, tādēļ aicinām 
apmeklētājus ņemt līdzi plediņus vai krēslus, uz kuriem 
sēdēt! Kā arī aicinām ievērot kultūras pasākumu sanitāro 
protokolu! Svinēsim Sporta svētkus un vasaru Jēkabpilī!

Arī augustā aicinām pavadīt vakarus Jēkabpils 
Tautas nama iekšpagalmā, kur norisinās brīvdabas ki-
no seansi. Apmeklējot brīvdabas kino seansus, aicinām 
apmeklētājus nodrošināties ar plediem, pretodu līdzek-
ļiem un siltu tēju. Nelabvēlīgu laikapstākļu gadījumā 
seanss var tikt atcelts vai pārcelts uz Jēkabpils Tautas na-
ma Lielo zāli. Biļetes var iegādāties Jēkabpils Tautas na-
ma kasē tās darba laikā, kā arī Kino Placī pirms seansa, 
taču par tām nav iespējams norēķināties ar bankas karti. 
Biļetes cena 3 €. Aicinām biļetes iegādāties savlaicīgi, jo 
vietu skaits ir ierobežots!

KOMĒDIJA „NERĀTNĀ DŽEKSI”
Kino Placī Jēkabpils Tautas nama pagalmā no 5. līdz 7. 

augustam katru vakaru plkst. 21.30 tiks demonstrēti brīv-
dabas kino seansi. Kino Plača sezonu turpināsim ar ko-
mēdiju „Nerātnā Džeksi”.  Fila dzīvē nav nekā svarīgāka 
par telefonu. Viņam nav draugu, darbā viņa galvenais uz-
devums ir meklēt smieklīgākos kaķu video, un, protams, 
viņam nav pat nojausmas par pretējo dzimumu. Viss viņa 
dzīvē izmainās brīdī, kad viņš ir spiests iegādāties jaunu 
telefonu, kuram ir kāda „fīča” – Džeksi – mākslīgais in-
telekts jeb virtuālais asistents. Ar viņas palīdzību Fils bei-
dzot sāk dzīvot pa īstam. Tomēr drīz vien dzīve sāk lī-
dzināties murgam, jo Džeksi mēģina puisi kontrolēt pā-
rāk daudz un vēlas viņu paturēt tikai sev. Režisors: Džons 
Lūkass, Skots Mūrs. Lomās: Ādams Devains, Aleksandra 
Šipa, Maikls Penja, Roza Birna u.c. Filma angļu valodā ar 
subtitriem latviešu valodā.

ANIMĀCIJAS FILMA „KARALIENES KORGIJS”
No 12. līdz 14. augustam plkst. 21.00 Jēkabpils Tautas 

nama pagalmā tiks demonstrēta piedzīvojumu animācijas 
filma „Karalienes korgijs”, kas tapusi kā veltījums Anglijas 
karalienes mīluļiem. Animācijas filmiņa „Karalienes kor-
gijs” ir par Reksi, britu karalienes iemīļoto korgiju. Viņš 
pazūd no Bekingemas pils un nonāk Londonas ielās raibā 
suņu klanu sabiedrībā, kurā valda nemitīgas domstarpī-
bas un kautiņi. Cenšoties atgriezties mājās pie savas saim-
nieces, Rekss mēro garu un piedzīvojumiem bagātu ceļu, 
kura laikā atrod mīlestību un iepazīst pats sevi. Režisors: 
Bens Stasens. Filma latviešu valodā.

KOMĒDIJA „MEITENES MĒDZ BŪT DAŽĀDAS”

Augusta vidū, no 12. līdz 15. augustam, ik vakaru plkst. 
22.45 Kino Placī izrādīsim komēdiju „Meitenes mēdz būt 
dažādas”. Humora jūra, karsta saule, siltas smiltis un ne-
reāla jautrība!Trīs draugi nolemj pasērfot Meksikā. Viss, 
kā pieklājas: okeāns, meitenes un zeltītas smiltis. Puiši, 
kārtīgi nosvinējuši savu ierašanos, no rīta atjēdzas plud-
malē, bet viņiem nav ne jausmas, kas vakarnakt noticis. 
Taču drīz parādās ļaudis, kuri draugus apgaismo: viņi ir 

iekrituši!  Bēgot no vajātājiem, puiši izdomā glābiņu  – 
pārģērbties par meitenēm un piedalīties sieviešu sērfin-
ga sacensībās. Ja viņi uzvarēs, tad balvā saņems 100 tūk-
stošus un tiks prom no valsts. Bet viņi vēl nezina, ka vi-
ņu nepilnīgo plānu izjauks mīlestība, specdienesti, mafi-
ja un pat cīņas gaiļi. Režisors: Sariks Andreasjans Lomās: 
Dmitrijs Nagijevs, Romāns Popovs, Artjoms Sučkovs, 
Dmitrijs Vlaskins, Vladimirs Jagličs. Filma krievu valodā 
ar subtitriem latviešu valodā.

ANIMĀCIJAS FILMA „LIELĀ PĒDAS DĒLS”

Kino Placī Jēkabpils Tautas nama pagalmā no 19. līdz 
21. augustam plkst. 21.00 brīvdabas kino seansos būs ska-
tāma animācijas filma „Lielā Pēdas dēls”. Ādams, savrups 
trīspadsmitgadnieks, uzsāk pārdrošus meklējumus, lai at-
rastu savu sen pazudušo tēvu.  Izrādās, ka Ādama tēvs ir 
leģendārais Lielā Pēda, kurš slēpjas mežos, lai paglābtu se-
vi un savu ģimeni no korporācijas „HairCo.”. Korporācija 
grib veikt zinātniskos eksperimentus ar viņa īpašo DNS. 
Tēvs un dēls pavada laiku kopā, atgūstot nokavēto un 
atklājot, ka arī Ādamam piemīt īpašas spējas, kādas vi-
ņam ne sapņos nebija rādījušās. Diemžēl abi vēl neno-
jauš, ka „ HairCo.” jau min viņiem uz papēžiem. Režisors: 
Džeremijs Degrusons, Bens Stasens. Scenārija autors: 
Kals Brunkers, Bobs Barlens. Filma latviešu valodā.

SPĒLFILMA „DVĒSEĻU PUTENIS”
Nedēļā pirms latviešiem tik ļoti nozīmīgā „Baltijas ce-

ļa”, pieminot ikvienu, kurš tajā piedalījās, Jēkabpils Tautas 
nama Kino Placī tiks demonstrēta spēlfilma „Dvēseļu 
putenis”. Brīvdabas seansi paredzēti no 19. līdz 21. au-
gustam plkst. 22.45. Vēsturiska kara drāma pēc strēlnie-
ka Aleksandra Grīna romāna motīviem ved 100 gadus 
senā pagātnē. Sešpadsmitgadīgais Artūrs dodas strēlnie-
kos un kopā ar draugiem cīnās par brīvību – pat tad, kad 
neviens nezina, kurā pusē tā meklējama. Saviļņojošais 
stāsts ļauj skatītājam pieaugt kopā ar Artūru un jaundi-
bināto Latvijas valsti, vērojot dzīvi ierakumos zēna acīm, 
pašaizliedzīgi stājoties pretī ienaidniekam, meklējot īstu 
mīlestību un mācoties novērtēt brīvības cenu. Režisors: 
Dzintars Dreibergs. Lomās: Oto Brantevics, Mārtiņš 
Vilsons, Rēzija Kalniņa, Raimonds Celms, Jēkabs Reinis, 
Renārs Zeltiņš, Vilis Daudziņš, Ieva Florence, Gatis Gāga. 
Filma latviešu, krievu un vācu valodā ar subtitriem lat-
viešu valodā.



12JĒKABPILS VĒSTIS     2020. GADA JŪLIJS  # 7 (300) 

Datums Laiks Vieta Pasākums Ieejas maksa

4.08. 18.00

Jēkabpils Tautas 
nams, Baltā zāle

Radošo darbu izstādes „Manai pilsētai – 350” 
atklāšana

Bez maksas,
ar ielūgumiem

4.–31.08.
Radošo darbu izstāde „Manai pilsētai – 350”
Izstādi iespējams aplūkot katru darba dienu 
plkst. 13.00–15.00 vai iepriekš saskaņojot apmeklējuma 
laiku pa tālr. 20371536.

Bez maksas

5.08. 19.00 Krustpils 
kultūras nams

MUZIKĀLAIS BALKONIŅŠ
Mūziķis Gatis Pastars Bez maksas

5.–7.08. 21.30
Kino Placis, 
Jēkabpils Tautas 
nama pagalms

KINO PLACIS
Komēdija „Nerātnā Džeksi”

3 €,
Jēkabpils Tautas nama 

kase, Kino Placis

7.08. 19.00 Jēkabpils Tautas 
nams Pasaku vakars ģimenēm ar bērniem

1 €,
Jēkabpils Tautas nama 

kase

8.08. 17.00 Kena parka 
estrāde

Jēkabpils krievu biedrības „RODŅIK” 
20. jubilejas koncerts „Mūsu draugiem” Bez maksas

7.08. 19.00 Jēkabpils Tautas 
nams Pasaku vakars ģimenēm ar bērniem

1 €, 
Jēkabpils Tautas nama 

kase

11.08. 19.00 Kena parka 
estrāde

Līnijdeju vakars.
Kopīga deju soļu apgūšana un kopīgas dejas! 
Aicinām parūpēties par atbilstošu apģērbu un apaviem.

Bez maksas

12.–
14.08. 21.00

Kino Placis, 
Jēkabpils Tautas 
nama pagalms

KINO PLACIS
Animācijas filma „Karalienes korgijs”

3 €,
Jēkabpils Tautas nama 

kase, Kino Placis

12.–
14.08 22.45

Kino Placis, 
Jēkabpils Tautas 
nama pagalms

KINO PLACIS
Komēdija „Meitenes mēdz būt dažādas”
Filma krievu valodā!

3 €,
Jēkabpils Tautas nama 

kase, Kino Placis

13.08. 19.00 Kena parka 
estrāde

SAJŪTU CETURTDIENA
Ainars Mielavs

5 €,
„Biļešu Paradīzes” 
kasēs un internetā

14.08. 19.00 Jēkabpils Tautas 
nams Pasaku vakars ģimenēm ar bērniem

1 €,
Jēkabpils Tautas nama 

kase

19.–
21.08. 21.00

Kino Placis, 
Jēkabpils Tautas 
nama pagalms

KINO PLACIS
Animācijas filma „Lielā Pēdas dēls”

3 €,
Jēkabpils Tautas nama 

kase, Kino Placis

19.–
21.08. 22.45

Kino Placis, 
Jēkabpils Tautas 
nama pagalms

KINO PLACIS
Spēlfilma „Dvēseļu putenis”

3 €,
Jēkabpils Tautas nama 

kase, Kino Placis

20.08. 19.00 Kena parka 
estrāde

SAJŪTU CETURTDIENA
Orķestris „Zelmeri Pro” un 
Atis Auzāns koncertprogrammā „Priekā!”

5 €,
„Biļešu Paradīzes” 
kasēs un internetā

21.08. 19.00 Jēkabpils Tautas 
nams Pasaku vakars ģimenēm ar bērniem

1 €,
Jēkabpils Tautas nama 

kase

21.08. 21.00 Krustpils brīv-
dabas estrāde

Grupas „Sestā Jūdze” vasaras vakara koncerts 
„Šī ir vienīgā diena, vienīgā nakts”

„Biļešu Paradīzes” 
kasēs un internetā

26.08. 19.00 Krustpils KN
MUZIKĀLAIS BALKONIŅŠ
Aktrise Dita Lūriņa 
ar pianistu Māri Žagaru

Bez maksas

28.08. 20.00
Kino Placis, 
Jēkabpils Tautas 
nama pagalms

Kino Plača Dārza svētki. 
Ģitārists Gints Smukais, 
komiķis un pasākuma vadītājs Lauris Zalāns

3 €,
Jēkabpils Tautas nama 

kase

29.08. 20.00
Meža parka 
pludmalē pie 
Saules pulksteņa

Sporta svētku noslēguma pikniks/koncerts 
pie Saules pulksteņa Bez maksas

Jēkabpils pilsētas pašvaldības bezmaksas informatīvais tālrunis 80205008 
Izdevējs Jēkabpils pilsētas pašvaldība, reģistrācijas apliecība Nr. 1831.
Izdevumu sagatavoja Sabiedrisko attiecību nodaļa, tālrunis 65207318. 

Foto: Jānis Lācis.

KULTŪRAS PASĀKUMI AUGUSTĀ

12+

16+

Klāt vasara, un, kā ierasts, 
biedrība „Cerību sala” 22. au-
gustā Jēkabpils stadionā rīko 
sporta spēles bērniem, jau-
niešiem un pieaugušajiem ar 
īpašām vajadzībām līdz 40 
gadu vecumam. Šīs būs jau 
10. sporta spēles, tātad jubile-
jas sporta spēles cilvēkiem ar 
īpašām vajadzībām. Vēlamies, 
lai šī sporta spēles paliktu jau-
kā atmiņā visiem dalībnie-
kiem, tādēļ jau savlaicīgi sā-
kam gatavoties. Sporta discip-
līnas ir piemērotas tā, lai katrs 
dalībnieks varētu tās izpildīt, 

un visas disciplīnas ir piemērotas, lai tās varētu izpildīt arī ratiņkrēslā sēdošs cilvēks.
Sporta spēlēs uzvarētāji parasti ir visi dalībnieki jau par to vien, ka parādījuši savu 

drosmi un spēju piedalīties šajās spēlēs.  Visi saņems gan diplomus, gan medaļas un ne-
lielas balviņas. Bet pats interesantākais būs sporta spēļu beigās, jo gaidāms kāds īpašs, vēl 
nebijis pārsteigums! Un to sarūpēt mums palīdzēs mūsu pilsētas pašvaldība kopā ar vēl 
citām pašvaldībām, kuras mūs atbalsta katru gadu un ir ļoti atsaucīgas mūsu lūgumam.

Kā ierasts, dalībnieku reģistrācija sāksies plkst. 11.00., sporta spēļu atklāšana un sā-
kums plkst. 12.00. Lūdzam savlaicīgi pieteikt dalībniekus, lai varam sagatavot balvas un 
visu pārējo nepieciešamo. Mums būs vajadzīgi arī tiesneši – jaunieši, kuri jau ir piedalī-
jušies katras disciplīnas vērtēšanā, un arī tie, kuri labprāt to darītu. Sagādāsim visi kopā 
šos svētkus cilvēkiem ar invaliditāti prieka pilnus un neaizmirstamus!

Spēles notiks 22. augustā Jēkabpils pilsētas stadionā un dalībniekus lūdzam pieteikt 
līdz 20. augustam pa tālruni 29950767 vai 28462758 vai biedrības „Cerību sala” telpās 
Jēkabpilī, Brīvības ielā 126 (bijušajā Justīcijas namā). Uz tikšanos!

„Biedrības „Cerību sala” valde

BIBLIOTĒKĀS
Datums Laiks Pasākums Norises vieta

03.08.-28.08. Darba 
laikā

Izstāde „Trīs Urtāni”
Donāta, Jāņa un Markusa Urtānu gleznas un 
grafikas 

Jēkabpils Galvenā 
bibliotēka

3.-31.08. Darba 
laikā

Fotogrāfiju izstāde 
„Senatnes pēdas Smilšu ielā”

Jēkabpils pilsētas 
bibliotēka

06.08. 17.00 Radošā darbnīca „Ukraiņu vasara jeb 
Українське літо” 

Jēkabpils Galvenā 
bibliotēka

10.-21.08. Darba 
laikā Vasaras spēle „Atklājam Latvijas bagātības!”

Jēkabpils Pilsētas 
bibliotēka, Bērnu 
literatūras nodaļa

27.08. 16.00
Tikšanās ar vasaras izstāžu „Jēkabpils – 350” 
autoriem: Jēkabpils Mākslas skolas pedagogiem,  
audzēkņiem un absolventiem. 
Pasākums ar ielūgumiem

Jēkabpils Galvenā 
bibliotēka

13.08. 16:30 Pagalma spēles „Oki doki jeb kad mēs augām”
JGB Bērnu nodaļa
(pagalmā pie 
bibliotēkas)

13.08. 17.00

Jēkaba vakari. Mūsu nezināmā vēsture. 
Zīlānos par Zīlāniem. 
Pastaiga un Sarmītes Ozoliņas stāstījums par 
Zīlānu vēsturi. Pulcēšanās autobusu pieturā 
Zīlāni 1 plkst.17.00 (izbraukšana ar 8. autobusu 
plkst.16.35 no ģimnāzijas)

Zīlāni

20.08. 16:30 Pagalma spēles „Oki doki jeb kad mēs augām”
JGB Bērnu nodaļa
(pagalmā pie 
bibliotēkas)

27.08. 17.00
Jēkaba vakari. Mūsu nezināmā vēsture. 
Romas katoļi Jēkabpilī.
Jāņa Apiņa stāstījums par Jēkabpils Romas katoļu 
draudzes vēsturi.

Vēst. Latvijas 
bankas ēka, 
Pormaļa ielā 11

Pasākumu plānā iespējamas izmaiņas un papildinājumi!
www.jkp.lv

22. AUGUSTĀ BIEDRĪBA „CERĪBU SALA” 
AICINA UZ SPORTA SPĒLĒM

MUZEJA PASĀKUMI AUGUSTĀ
Datums Laiks Pasākums Norises vieta

KRUSTPILS PILS

Līdz 31.08. Gleznu izstāde „Jēkabpils mākslinieka acīm”
Ieejas maksa: 0,30 / 0,50 EUR

Krustpils pils
Marmora zāle

Līdz 31.10.

Izstādes
• „Latgales artilērijas pulkam 100”
• „Mēs atgriezāmies”
• „Latvijas Tautas fronte”

Ieejas maksa tornī: 0,80 / 1,00 EUR

Krustpils pils
Vārtu tornis

SĒĻU SĒTA

Līdz 28.08. TLMS „Ausma” izstāde „Mūsu lini”
Ieejas maka „Sēļu sētas” ekspozīcijā 1,00 / 1,50 EUR

Sēļu sēta
Dzīvojamā māja

03.08. 17.30
Meistardarbnīca – Austie zāļu paklāji  
Vietu skaits ierobežots. Iepriekšēja pieteikšanās pa 
tālr.: 27008136. Dalības maksa 8 EUR

Sēļu sēta

21.08. 17.30

Keramikas rotu meistardarbnīca ar  keramiķi 
Zandu Priednieci (,,LeMade”)
Vietu skaits ierobežots. Iepriekšēja pieteikšanās pa 
tālr.: 27008136. Dalības maksa 5 EUR

Sēļu sēta

Datums Laiks Vieta Pasākums

11.06.–27.08. „Izaicinājums – 350km Jēkabpilij”
Moto – „Svini kustībā Jēkabpils 350”

01.08. 14.00 Jēkabpils 
stadions

Latgales reģiona 3.līgas sacensības futbolā 
 Jēkabpils SC – BFC Daugavpils-3

05.08.
11.00 Mežaparks Vispārattīstošā vingrošana sporta speciālista vadībā
18.00 Mežaparks „Sports visiem” sporta speciālista vadībā

07.08.
10.00 Mežaparks Koptreniņš jaunajām māmiņām ar ratiem
18.00 Mežaparks „Sports visiem” sporta speciālista vadībā

08.08. 17.00 Jēkabpils 
stadions

Latgales reģiona 3.līgas sacensības futbolā 
Jēkabpils SC – Rēzeknes NBJSS/FK Saules Puikas

19.08. 16.00–19.00 Mežadrusti 
(Zīlītes)

„Orientieris 2020” 
(marķējums – Jēkabpils-Neretas šoseja, Viesītes aplis)

22.08. 12.00 Jēkabpils 
stadions

Biedrības „Cerību sala” 10.sporta spēles bērniem un 
jauniešiem ar īpašām vajadzībām

26.08. 16.00–19.00 Jaujas „Orientieris 2020” (marķējums – Pļaviņu apvedceļš)

29.08. 12.00 Jēkabpils 
Mežaparks Sporta svētki Jēkabpilī

*Izmaiņām un papildinājumiem pasākumu plānā sekot līdzi www.jekabpilssc.lv sadaļā „Pasākumi”

SPORTA PASĀKUMI AUGUSTĀ


